GALANTATERM spol. s r.o. Galanta

Pre rokovanie Mestského zastupitel'stva v Galante
dna 1. oktobra 2020

K bodu ¢.20: Sprava o ¢innosti a hospodareni spolo¢nosti GALANTATERM s r.o.

zarok 2019
Material predklada: Material obsahuje:
Ing. Miklos Kocskovics A/ Navrh uznesenia
konatel’ spolo¢nosti B/ Dévodova sprava

C/ U&tovna zavierka za rok 2019

D/ Poznamky k Gétovnej zavierke

E/ Vyrocna sprava k 31. 12. 2019

F/ Sprava auditora k ti¢tovnej zavierke za rok 2019
G/ Rozdelenie zisku vytvoreného v roku 2019

H/ Environmentalna sprava za rok 2019

I/ Stanovisko komisie finan¢nej a spravy majetku
MsZ v Galante



Navrh uznesenia

Mestské zastupitel’stvo v Galante v sulade so schvialenym planom prace MsZ na rok 2020
berie na vedomie

Spravu o ¢innosti a hospodareni spolo¢nosti Galantaterm s r.o. Galanta za rok 2019.



Do6vodova sprava

Vsulade so schvalenym planom prace Mestského zastupitelstva /MsZ/ v Galante na rok 2020
predkladam ,,Sprdvu o ¢innosti a hospodareni spoloc¢nosti Galantaterm s r.o. Galanta za rok 2019“.

Dna 26.5.2020 Valné zhromaZdenie spolocnosti Galantaterm s r.o. prerokovalo a schvalilo ,,Spravu
konatela spolocnosti o vysledkoch hospodarenia spolo¢nosti za rok 2019 a schvalilo

auditovanu uctovnu zavierku za rok 2019

vyrocnu spravu k 31. 12. 2019

plnenie finanéného planu za rok 2019

plnenie planu udrzby, oprav a revizii za rok 2019
navrh na rozdelenie zisku vytvoreného v roku 2019.

Spolo¢nost Galantaterm s r.o. v roku 2019 splnila planované Glohy. Za rok 2019 bol dosiahnuty zisk
v sume 95 818 € pred zdanenim /79 120,03 € po zdaneni/.

Valné zhromazdenie spolo¢nosti Galantaterm s r.o. dria 26.5.2020 schvalilo vSetky dokumenty, ktoré
sa tykaju ¢innosti a hospoddrenia spolo¢nosti v roku 2020 — finan¢ny plan na rok 2020, plan udrzby,
oprav arevizii na rok 2020, plan investicii na rok 2020, a stanovilo auditora na overenie uctovnej
zavierky a vyrocnej spravy za rok 2020.



e UCTOVNA ZAVIERKA [N

podnikatelov v podvojnom Uétovnictve

zostavenak 31 .12 . 2019

Ciselné Udaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné tdaje sa pisu zlava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypiriaju palickovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciarfiou, a to Ciernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGH I JKIMNOPOQRSTUV XY ? 0123456789

Daiiové identifikagné &islo Uttovna zavierka Uttovna jednotka Mesiac Rok
od 01 2019
EOO 20371276 X riadna X mala Za obdobie
o , o 12 2019
34125566 mimoriadna velka
SK NACE priebezna ?izrgﬁgérfgzie m01 2018
32 99 0 (vyznadi sa x) obdobie do 12 2018

PriloZené stcasti Uctovne] zavierky
X Suvaha (UsPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U¢ POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych euréch) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uétovnej jednotky

GALANTATERM spol. s r .o

Sidlo uétovnej jednotky

Ulica Cislo
VODARENSKA 1608/ 1
psC Obec

92401 GALANTA

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

OR OS Trnava, Oddiel: Sro, VlIiozka ¢&i
st o: 1412/ T

Telefénne cislo Faxoveé ¢islo

031 7804716 031 7801151

E-mailova adresa

livia.gocze@galantaterm. sk

Zostavena dna: Schvalena dna: Podpisovy zédznam s$tatutarneho organu Uctovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu Uctovne] jednotky alebo
04 . 03 . 2020 : . 2 0 podpisovy zaznam fyzickej osaby, ktora je Uctovnou jednotkou:

Zaznamy darnového Uradu

I Miesto pre evidencéné ¢islo Odtlacok prezentacnej peciatky dariového uradu l
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UZPODv14_2

% n| CETETERATET CERREEE L L1

gzn?. STRANA AKTIV | Cisl Beiné uctovné obdobie Bezpros.tredne'predch_édzajt‘uce
e 3 foe I Brutto - &ast 1 Netto 2 uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3

f':)g';'-’r"ggiErT?"“ 01 10349358 3746404
6602954 3703480
A. | Neobeiny majetok | 02 8698736 2095782
r03+r.1M+r.21
6602954 2289919
Al | Dlhodoby 03 15225
nehmotny majetok
16225

sucet (r. 04 azr. 10)

A1 | Aktivované naklady | 04
na vyvoj
(012) - 1072, 091A/

2. | Softvér 05 1 5 2 2 5
(013) - /1073, 091A/
15225

3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/

4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/

5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /1079,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 03
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - 1093/

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
nehmotny majetok
(051) - /085A/

All. | Dlhodoby hmotny | 11 8683511 2095782

majetok

A 65877209 22899109
Al | Pozemky 12 5 1 9 8 6 5 1 9 8 6

(031) - /092A/

10

519860

2. | Stavby 13 5969246 1841951
(021) - 1081, 0927/
4127295 2039115

3Samostatné 14 2508101 47667

hnutelné veci a
subory hnutelnych

553y - 1082, 0924 2460434 47741
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Stvaha D.c2020371276|

U¢ POD 1 - 01

Ko3412556606

N —

Ozna-
&enie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku

Bezné ucétovné ohdobie

c 1

Brutto - ¢ast' 1

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - 1085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierats
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dihodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
maijetok

(042) - 1094/

18

154178

154178

51077

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /1095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

AT,

Podielove cenné
papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielove cenné
papiere a podiely

s podielovou ugastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelne cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Pozicky prepojenym
uctovnym jednotkédm
(066A) - /096A/

25

P&Zicky v ramci
podielovej ugasti
okrem prepojenym
aétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhove cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,

069A,06XA) - /096A/

28
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Ug POD 1 - 01

Savaha

et 2020371276

€o34125566

ime =7

Ozna-
denie

a

STRANA AKTIV
b

Cislo

Beiné uctovné obdobie

riadku
c 1

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2

ucto

Bezprostredne predchadzajice

vné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

Pozicky a oslalny
dihodoby finaneny
majelok so zostalkovou
dobou splatnosli
najviac jeden rok
066A, 067A, 069A,
GXA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dlhdou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dihodoby finanény
majetok

(043) - 1096A/

31

1.

Poskytnute
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r.3+r.41+r.53+
r.66 +r.71

33

1643148

643148

14

06020

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

79718

79718

87990

B.l.1.

Materil
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

79718

79718

87990

Nedokonéena
vyroba a polotovary
vlastnej vyraby
(121, 122, 12X) -
1192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sGcet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

2000

2000

2000

B.IL1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

42

= MF SR ¢&. 18009/2014
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Sivaha | (2020371276 |||éo sa1255606] IMIMMINNE 7

Ug POD 1 - 01

Ozna- : Cislo Beiné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajace
&enie STRANA AKTIV riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku vogi 43
prepojenym Uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - I391A/
Pohradavky z obchodné-
1.b. | ho styku v réamci podielo-| 44
vej ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uclovnym jednolkam
(311A.312A,313A, 3144,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A. 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

2. | Cista hodnota 46
zékazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
voéi prepojenym
uétovnym jednolkam
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky
4. | vramci podielove;j 48
udasti okrem pohla-
davak voci prepojenym
(ctovnym jednotkam
(351A) - /391A/
Pohladavky vaci
spoloénikom,

¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohtadavky 51 2000 2000

(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391/ 2000

8. | Odlozena dariova 52
pohfadavka
(481A)

B.II. | Kratkodobé 53 179369 179369

pohladavky

ucet (r. 54 +r. 58
pryind el 96948

B.IIL1.| Pohtadavky 54 1793690 193609

z obchodného

tyk
Socet (r. 55 az r. 57) 640094

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku voci 55
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A. 314A,
315A, 31XA) - /391A/
Pohladavky z obchodne-
1.b. | ho styku v ramei podielo-| 56
vej ucasli okrem pohla-
davok voci prepojenym
aclovinym jednolkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
316A, 31XA) -I391A/

= MF SR ¢&. 18009/2014 Strana 5 =
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Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020371276

ko34125566

Ozna-
&enie

a

STRANA AKTIV
b

Cislo

Bezné uctovné ohdobie

riadku
c 1

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

1.c.

Ostalné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

19369

193609

640094

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatne pohladévky
vodi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
U&asti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
uétovnym jednotkdm
(351A) - /391A/

60

Pohladavky vodi
spolognikom, élenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne paistenie
(336A) - /1391A/

62

Danove pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

32854

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby financny
majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kralkodoby finanény
majelok bez kratkodobé-
ho linanéného majelku
v prepojenych uélov-
nych jednolkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finan¢ny
majetok

(259. 314A) - 1291A/

70

= MF SR ¢. 18009/2014




UzZPODv14 7
[ soee J|mc2020371276

cos 41255606 IMIMIMNE 7

Ug POD 1 -01
Ozna- STRANA AKTiV | Cislo Beiné Gctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice
é";‘“’ b "ag"" 4 Brutto - dast 1 Netto 2 uttovné obdobie
Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
B.V. |Finanéné uéty 71 1542001 15420061
r.72+r.73
1219082
B.V.1. | Peniaze 72 1288 1288
(211, 213, 21X)
1805
2. | Dely v bankach 73 1640773 16564077 3
(221A, 22X, +/- 261)
1217277
C. Casové rozlisenie | 74 7 47 4 747 4
sucet (r. 75 azr. 78)
7541
Na&klady budtcich
C1- | obdobi dihodobé 7%
(381A, 382A)
2. | Naklady budcich 76 747 4 747 4
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
7541
3. | Prijmy buddcgich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- STRANA PASIV Cislo . . . Bezprostredne
ce;le b rlaﬁku Bezné uctovné obdobie 4 predchadzajuce uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.80+r. 101 +r. 141 7 3746404 3703480
Viastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A r.90+r.93+4r.97+r.100 80 3 5 4 3 2 4 4 3 5 1 2 3 6 9
Al | Zakladné imanie sudet(r.82azr.84) | 81 33196509 33190509
A1 | Z&aKiadné imanie (411 alebo +/- 491) 82 3319659 3319659
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
“| (-/353)
Al Emisné azio (412) 85
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
AIV. |Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 144465 141926
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AINVAL 417, 418, 421A, 422) 88 144465 141926
5 Rezervny fond na viastné akcie a vlastné 89
* | podiely (417A, 421A)

=== MF SR &. 18009/2014 Strana 7
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Steha | |0c202037 1276 Illéo 341255606 M

U¢ POD 1 - 01

Bezprostredne predchadzajuce uétoviné

Ozna- T Cisl PP . .
e STRANA PASIV il Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
AVI Ocenovacie rozdiely z precenenia 93
T | stuéet (r. 94 az r. 96)
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AV ajetku a zavizkov (+- 414) 94
5 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
udastin (+/- 415) )
3 Qcerovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zligeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) )
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AL r.98 +r.99 a7
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98

2. | Neuhradené strata minulych rokov (/~/429) | 99

Vysledok hospodarenia za uétovné obdo-

A.VIIL. | bie po zdaneni /+-/ r. 01 - (r. 81 + . 85 + 1. 86 | 100 79120 507 84
+r1.87 +r1.90 +r, 93 +r.97 +r. 101 + r. 141)
Zavazky r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122

B e 136+ 13941 140 101 143574 124781
Dihodobé zavazky

Bl | suget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 2519 2528

B.IA Dlhodobé zavazky z obchodného styku | 4

sucet (r. 104 az r. 106)

Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)

Zavazky z ohchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej udasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
ustovnym jednotkam (321A. 475A, 476A)

Ostatné zavazky z obchodného styku 106

T.C.f (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3. Ostatné zavéazky vodi prepojenym 108

udtovnym jednotkam (471A, 47XA)

Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4, | okrem zavazkov voci prepojenym tctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)

5. | Ostatné dihodobé zavézky (479A, 47XA) | 110 107
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | DIhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 13
9. | Zavazky zo sociaineho fondu (472) 114 25109 2421
10 Iné dlhodobé zavazky 15

| (336A, 372A, 474A, 47TXA)

Dlhodobé z&vézky z derivatovych operacii 16

1| (3734, 377A)

12.| Odlozeny dariovy zavazok (481A) 17

= MF SR ¢&. 18009/2014 Strana8 =
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(384A)

“i[oc2020371276eos41255606] IIIMIMNNE
U¢ POD 1 -01
. . 3 o R i Bezprostredne predchadzajuce Gétovné
Ozna: Cisl
e STRANA PASIV i Bezné uétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.lIl. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.I.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.ll. | DIhodobé bankové uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky
BV | Suget (r. 123 + r. 127 az r. 135) 122 125956 113431
Zavazky z obchodného styku
BVl Suget (r. 124 az r. 126) 123 700094 64037
Z4&véazky z obchodného styku voéi prepojenym
1.a,| G&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného slyku v rdmci podielove]
1 p | Ucasti okrem zavazkov vosi plego;en'm 125
2o G8lovnym jednolkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, ATEA, AT8A, ATXA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 700914 64037
475A, 476A. 478A, 47XA)
2. | Gista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym Gétovnym 128
| jednotkam (361A. 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voéi prepojenym uétovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spoloénikom a zdruzeniu (364, 130
| 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky vodi zamestnancom
61 (331, 333, 33X, 479A) 131 13649 793
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 1416 2 12847
Dariové zavazky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 27943 17281
g Zavazky z derivatovych operacii 134
| (3734, 377A)
Iné zavazky
101 (3724, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 150 108 18473
B.V. |Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 150909 8822
B.V.A. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 5621 6751
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 4594, 45XA) | 138 9478 207 1
Bezné bankové Uvery
BVI. | (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 4734, 1-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | sucet (r. 142 az r. 145) 141 59586 66330
Vydavky buducich obdobi dihodobe
C. (383A) 142
5 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143 1 9 8 9 1 9 8 9
(383A)
3. é}‘g:‘o:)ybuducichobdobl dlihodobé 144 5 0 8 5 3 5 7 5 9 7
4 Vynaosy budtcich obdobi kralkodobé 145 6 7 4 4 6 7 4 4
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Trezsome 2020371276034 1255606 NIIIINE 7

Ug POD 2 - 01
Skutoénost'
Ozna- Ci e =
Gz Text e bané iktovné obdoble bezprostredne por;gggiaedzajuce Uctovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (¢ast Gét. tr. 6 podra 01 994058 1000113
zakona)
v | Vy h darskej &i ti |
* sz;:(s(;;‘zo;;sip:.)og;s ej ¢innosti spolu 02 1 O 0 9 0 7 9 1 0 0 6 8 9 1
l. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
II. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
Il | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 994058 1000113
Y Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
© | (+/-) (UCtova skupina 61)
V. | Aktivacia (U&tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhotjiobého hmotného majetku a 08 8 2 O O
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VIl | (544, 645, 646, 648, 655, 657) 09 6821 6778
Naklady na hospodarsku cinnost’ spolu
11401241 134114+ .15 +71. 20 + 10 9120655 948704
r.21+r.24+r.25+r.26
A Naklady vynaloZené na obstaranie 1
| predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 1 1 5 2 5 9 9 6 5 1 0
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (uétova skupina 51) 14 1947089 201963
E. | Osobné naklady (r, 16 a2 r. 19) 15 355730 356000 2
EA. | Mzdove naklady (521, 522) 16 221060060 2250659
Odmeny ¢lenom organav spolo¢nasti a
2. | druzstva (523) 17 21745 20050
Naklady na socialne poistenie
3- | (524, 525, 526) 18 92985 91659
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 193914 12634
F. | Dane a poplatky (U¢tova skupina 53) 20 3 7 3 4 3 6 4 9
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G net?motnému majetku a dlhodobému 21 23 3 2 1 3 2 8 8 87 0
hmotnému maijetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G1- | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 233213 288870
Opravneé palozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému maijetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H- majetku a predaného materialu (541, 542) 24 2 1 7 7
I Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
T | (547)
Ostalné naklady na hospodarsku ¢innost'
d. (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) % 7 8 3 3 7 7 1 O
il Vysledok hospodarenia z hospodarskej
cinnosti (+/-) (r.02-r.10) a 9 6 4 2 4 5 8 1 8 7
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Vykaz ziskov a strat
Uc POD 2 - 01

m(:2020371276|||c':034125566

(568, 569)

Skutocnost’
Ozna- Cisl 2 — g ~
o Text | bezné utovné obdobie bezprostredne p;:ggll;iaedzajuce uétovné
a b c 1 2
N Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 + 1. 05 +
rO6+r07)-(r.11+r.12+r 13+ 14) | 28 684090 701640
ek Vynosy z financnej ¢innosti spolu r. 30 29
+r.31+135+r.39+r.42+r.43+r. 44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 20
" | podielov (661)
X Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sugel (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych G¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33
prepojenych U¢tovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | suget (r. 36 az r. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
“" | od prepojenych uétovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej U¢asti okrem vynosov 37
prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkadobého finan¢ného 38
| majetku (666A) h
Xl Vynosové Groky (r. 40 +r. 41) 39
X114 Vynosové uroky od prepojenych 40
“" | ugtovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosavé Groky (662A) 41
Xl | Kurzové zisky (663) 42
X Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej ¢innosti (668) 44
o Naklady na finanénu cinnost’ spolu r. 46
+r.47+r. 48 +r. 49+ r. 52+ r. 53 +r.54 45 6 O 6 5 1 9
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodaby finanény majetok A7
" | (566)
M Opravneé poloZzky k finanénému majetku 48
© | (+-) (565)
N. | Nakladové troky (r. 50 +r. 51) 49
N1 Nakladové uroky pre prepojené Gétovne 50
""" | jednotky (562A)
2. | Ostatne nakladové aroky (562A) 51
0. | Kurzove straty (563) 52
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
* | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q Ostatné n&klady na finanénu ginnost 54 6 O 6 5 1 9

== MF SR ¢. 18009/2014

Strana 11



UZPODv14_12

Vykaz ziskov a strat

o|<“:2020371276|||<':034125566

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo b tredne predchadzajice G&tovné
Genie Text riadku bezné Gétovné obdobie e P ol o oS
a b c 1 2
A Vysledok hospodarenia z financne;j - —
ginnosti (+-) (r. 29 - 1. 45) 55 606 519
- Vysledok hospodarenia za uétovné
obdobie pred zdanenim (+/-} (r. 27 + r. 55) 56 9 5 8 1 8 5 7 6 6 8
R. |Daftzprijmov (r. 58 + . 59) 57 1660698 688 4
R.1. | Dafi z prijmov splatna (591, 595) 58 16698 688 4
2, | Daf z prijmav odloZzena (+/-) (592) 59
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uctovne
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 7912 0 507814
(r. 56 - r. 57 - r. 60}

I— MF SR &. 18009/2014
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POZNAMKY K UCTQOVNEJ ZAVIERKE 2019

zostavené podl'a Opatrenia . MF/23378/2014-74 (FS &.12/2014), ktorym sa ustanovujii podrobnosti
o individudlnej i¢tovnej zavierke a rozsahu tdajov uréenych z individualnej G&tovnej zavierky na
zverejnenie
pre malé actovné jednotky
v zneni Opaltrenia ¢.MF/19927/2015-74 (FS &, [2/2015) a opatrenia &.MF/14774/2017-74 (FS &. 16/2017)

&8 % % s i TS anns Gt
L A1 % 3 i EESEIS I N e e )

I.1 Zakladné informacie o uctovnej jednotke:

Obchodné meno: | GALANTATERM spol. s r.o.

Sidlo: Vodarenskda 1608/1 924 0] Galanta
Pravna forma: Spoloénost’ s ru¢enim obmedzenym
Datum vzniku: Zapis do obchodného registra: 04.08.1993

Komplexné  vyuzivanie geotermalnej vody na cnergetické, rekreacné,
polnohospodarske ucely

Vyroba a distribucia tepla a teplej tzitkovej vody

Vykonévanie inzinierskych, priemyselnych, bytovych a ob&ianskveh stavieb
Stavitel - vykonavanie jednoduchych stavieb a poddodavok

Hlavny predmet
podnikania;

Subjekt verejného
z,z'mimu:
Uctovné obdobie: | Kalendarny rok 2019

Spolo¢nost nie je subjektom verejného zaujmu (§ 2/14 ZoU).

Ul splita velkostné podmienky na zatriedenie do velkostnej skupiny — mala G¢tovna jednotka, preto
zoslavuje uctovnu zavierku podla metodiky pre tito velkostni skupinu (Opatrenie ¢.MF/23378/2014-74
v zneni neskorsich predpisov).

(Do velkostnej skupiny malé uétovna jednotka patri taka, ktora za dve po scbe iduce udtovné obdobia spliia
aspoii dve z troch podmienok — suma netto aktiv presiahla 350 000 eura, ale neprestahla 4 000 000 cur,
Cisty obral presiahol 700 000 cur, ale nepresiahol 8 000 000 cur a priemerny  prepoditany  pocet
zamestnancov pocas uctovncho obdobia presiahol 10, ale nepresiahol 30).

Nazov polozky Bcezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiace Ano/Nie
uctovné obdobic
Netto aktiva celkom 3 746 404 3703 480 Ano
Cisty obral celkom 994 058 1000113 Ano
Pocet zamestnancoy 16.9 18 Ano

1.2 Ditum schvilenia ictovnej zivierky za bezprostredne predchadzajice actovné obdobie:
4.6.2019

L.3 Pravny dovoed na zostavenic uctovnej zavierky:

Riadna O Mimoriadna

I4 Informacie o skupine ctovnych jednotick, ak je aétovna jednotka jej sicéastou:

I.4a) Obchodné meno a sidlo uélovne; Jednotky, klora zostavuje konsolidovanu (¢tovnu zdvierku za
najviacsiu skupinu, klorej siasou je udlovna jednotka ako deérska uctovna jednotka:

Mesto Galanta, Mierové namestie 940/1 924 18 Galanta
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1.4 b) Obchodné meno a sidlo uétovnej jednotky. klora zostavuje konsolidovani G&tovni zavierku za
najmensiu skupinu, ktorej su¢astou je (ictovna jednotka ako deérska Gictovna jednotka, a ktord je
tiez zaClenena do skupiny uélovnych jednotiek uvedenych v pismene a):

Mesto Galanta

I.4 ¢) Sidlo konsolidujucej nétovne) jednotky, v ktorej je mozné ziskat kopie konsolidovanych uétovnych
zavierok uvedenych v pismenach a) a b):

Micrové namestic 940/1 924 18 Galanta

L4 d) Oslobodenic materskej uctovnej jednotky od povinnosti zostavenia konsolidovane) uétovne;
zavierky a konsolidovanej vyroéngj spravy

Bez obsahove) naplne

L5 Informacie o pocte zamestnancov:
Bezprostredne
Nazov polozky Bezné actovac obdobie | predchadzajice uétovné
obdobie
Priememy’ prepoéitany pocel zamestnancov 16.9 18
pocas uétovného obdobia

11 Informaécie o organoch iétovnej jednotky
a) - d) Bez obsahove) naplne
DalSie délezité informacie o prijmoch a vyhodach €lenov §tatutiarnych organov, dozornych organov
a in¢ho orginu uctovnej jednotky (napr. hlavné podmienky, na zaklade klorvch boli zaruky, iné
zabezpeCenia a pdziCky poskytnulé):
Bez obsahovej naplne

pndverie 0t a2 el 2hona ks i ch
II. 1 Ultovnd jednotka bude nepretrzite pokrafovat’ vo svojej ¢innosti.
Uctovna jednotka vedie uctovnictvo v sustave podvojného uétovnictva a zostavuje Gctovnl zavierku
v menc euro.
Uctovna jednotka uétuje a vykazuje uctovné pripady v obdobi, s ktorym ¢asovo a vecne suvisia.
Uctovné metddy a zdsady boli aplikované v ramei platného zakona o uétovnictve.

III. 2 Zmeny actovnych zisad a metod:

Uctovné metddy a zasady boli aplikované v ramei plainého ZoU. s osobitostami:
Bez obsahove) naplne

III. 3 Informacie o charaktere a acele transakeii, ktoré sa neuvadzaju v sivahe

Bez obsahove) naplne
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ITI. 4 a) Sposob ocenovania jednotlivych zlozick majetku a zaviizkov:

Druh majctku / zaviizkov Spdsob ocenenia

DNM obstarany kipou
DNM obstarany vlastnou dinnost'ou

e ahsahove: napline

DNM obstarany inym spdsobom obstardvacion cenou
DHM obstarany kupou obsturdvacion cono
DHM obstarany' vlastnou ¢innost'ou vigstayod aakhadms
DHM obstarany inym spdsobom hez ebsabove] saphue
Dlhodoby finanény majetok obyiuras acioe cenot
Zasoby obstarané kapou abstaravaciou ecnoy
Zasoby vytvorené vlastnou ¢innoslou ber obsahovel naplae
Zasoby obstarané mym sposobom bez ohsabiovej napine
Zakazkova vvroba boz absaboved nidploge

Zakazkova vystav. nchnulel’. uréencj na predaj
Pohl'adavky

Kratkodoby finanény majetok KO 1 hod
Casové rozliSenic na strane aktiv suvahy menoyviou hodnoton
Zavizky menovitou hodnoisu
Casové rozlisenie na stranc pasiv suvahy menorvitou bodnofou
Derivaty ber obsahioyved nanine
Majetok a zavizky zabezpeCené derivatmi )&, tgahan
Prenajaty majetok ndping
. , . . . X coadiavarny pe +
Majctok obstar. zmluvou o kupe prenajalej veci bez obsaliove] niplac
Majetok obstarany v privatizacii ber aheabove) napine
Splatna daii z prijmov a odlozena dafi z prijmov menevifos hadnotew

Naklady a vynosy sa ¢asovo rozlisuju. Casovo sa ncrozli§uju naklady a vynosy, ak ide o nevyznamny
astale sa opakujuci uctovny pripad (vkajici sa nakladov alebo vynosov posledného a prvého mesiaca
uctovného obdobia.

III. 4 b) Odhad znizenia hodnoty majetku a tvorba OP k majetku

Bez obsahove) naplne

II1. 4 ¢) Ocenenie zaviizkov a stanovenie odhadu ocenenia rezery

Rezervy st zavizky s neuritym Easovvm vymedzenim a neuréitou vyskou. Kratkodobé zakonné rezervy
sa tvoria na krytic nevycerpanych dovoleniek a odvodov za nevycerpané dovolenky bezného i¢tovného
obdobia. Ostatné kratkodobé rezervy sa tvoria na nevyplatenii odmenu konatel'a, na socialne a zdravotné

poistenice z nevyplatenej odmeny, okrem toho na nevyfakturované dodavky plynu za rok 2019. Oceiiuji sa
v ocakavane) vyske zavizku,
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II. 4 d) Ocenenie financnych nastrojov alebo majetku, ktory nie je finanénym nastrojom pri
ocefiovani realnou hodnotou

Bez obsahovej naplne

Informdcie o rozsahu a podstate vietkych druhov derivatovych finanénych nastrojov vratane
hlavnych podmicnok a okolnosti, ktoré mdzu ovplyvnit sumu, Easovy priebeh a micru istoty
budicich penazngch tokov:

Bez obsahovej naplne

1. 4¢) Ocenenie financnych nastrojov pri ocefiovani obstardvacou cenou alebo vlastnymi
nakladmi

Bez obsahovej napine

IIL. 4f)  Spdsob stanovenia metody vlastného imania

Bez obsahovej naplne

L 4 g) Spdsob zostavenia odpisového plinu dlhodobého majetku

Spdsob zostavenia ultovného odpisového planu pre dlhodoby hmomy majetok a dlhodoby nehmotny
majetok, doba odpisovania a pouZité sadzby a odpisové metddy pri stanoveni uétovnych odpisov:

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisova metoda
1 4 25.00 Rovnomerné odpisovanie
2 6 16,67 Rovnomerné odpisovanic
3 8 12,50 Rovnomerné odpisovanie
4 12 8,30 Rovnomerné odpisovanie
5 20 5,00 Rovnomerné odpisovanie

Odpisovy plan uétovnych odpisov dlhodobého hmotného majetku uétovna jednotka zostavila tak, 7e za
zaklad vzala metody pouzivané pri vy&isl'ovani dafiovych odpisov. Odpisové sadzby pre uétovné a daiiové
odpisy uctovnej jednotky sa rovnaju, okrem majetku zaradeného v 1/2018 pod inventdrnym &islom 180
EC-GA Rozvody Sever v hodnote 1 487 983,95 €. Doba odpisovania tohto majetku bola stanovena na 30
rokov U¢tovne, kym dafiové odpisy sii stanovené na 20 rokov. Rozdiel medzi daiovymi a Gétovnymi
odpismi v roku 2019 vo vyske 24 800 € je odpoditatelnou polozkou zakladu dane.

III. 4 h)  Dotécie poskytnuté na obstaranie majetku:

Majctok Ocenenie Vyska dotacie v €
EC-GA TP-Pripojka HPL 50 % obstaravacej ceny 8 251
EC-GA TP-Pripojka WEST 50 % obstaravacej ceny 5142
EC-GA TP Vymennik TV-Sever 50 % obstaravacej ceny 26 015
VS3-Vykurov. TUV 50 % obstaravacej ceny 11533
EC-GA TP-Pripojka WEST SO-110 50 % obstaravacej ceny 5798
VS1-technologia 50 % obstardvacej ceny 8 700
Reinjektazny vrt 39,31 % obstaravace) ceny 37343
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III. S Oprava vyznamnych a nevyznamnych chyb minulych a&tovnych obdobi vykonanych v
beznom uctovnom obdobi:

Bez obsahove) naplne

I I et
Sissi¥iad

L
e

P

1V. 1 Charakteristika Goodwilu:
Bez obsahovej naplne

DalSie délezité informacie o goodwille (prehodnotenie opodstatnenosti jeho vysky a odpisu
hodnoty):

Bez obsahovej naplne

Iv.2 Informacie o v¥znamnych polozkach derivitov za bezné uctovné obdobic:

Bez obsahove) naplne

Daliie dolezité informécie o vyznamnych polozkach derivitov za bezné acétovné obdobie (napr.
informacie o rozsahu a povahe tychto derivatov vratane vvznamnych podmienok, ktoré mézu ovplyvnit
sumu, na¢asovanie a mieru istoly buducich pefiaznyvch tokov);

Bez obsahovej naplne

DalSie ddlezité informacie o polozkich zabezpedenych derivatmi (najmi forma zabezpecenia):

Bez obsahove) naplne

IV.3a) Informacie o zavizkoch

Nazov polozky BO PO

Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti nad pét” rokov

bez obsahove) naplne bez obsahove) naplne

DalSic délezité informacic o zavizkoch:

Bez obsahove) naplne

IV.3b) Hodnota zavizkov zabezpecena zaloZznym pravom

Bez obsahove) naplne

DalSic délezité informacie o zaviizkoch zabezp. zaloznym pravom alcbo inou formou zabezpedenia:
Bez obsahovej naplne

IV.4a) Informaicie o vlastnych akciach

Bez obsahovej naplne
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%

DalSic dolezité¢ informacie o vlastnych akciach:

IV.4b)  Informicie o v¥nosoch a nakladoch, ktoré majui vinimoény rozsah alebo vyskyt
Bez obsahovej naplne

Dalie doleZité informécie o vynosoch, ktoré maji vynimo&ny rozsah alebo vyskyt:

Bez obsahovej néplne

Dalic délezité informicie o nakladoch, ktoré maji vynimo&ny rozsah alebo vyskyt:

Bez obsahovej naplne

Iv.5 Kapitalovy fond z prispevkoy

“r

K vlastnému imaniu sa uvadza informécia, i tStovna jednotka tvorila kapitalovy fond 7 prispevkoy podrla
123 ods. 2 alebo § 217a Obchodného zakonnika v zneni neskorsich predpisov:

Bez obsahovej naplne

SE felapedvio g miel
V.1a) Informaicie o podmienenom majetku

Bez obsahovej naplne

DalSie délezité informacic o podmienenom majetku:
Bez obsahovej nédplne
V.1b)  Informacie o podmienenych zaviizkoch

Bez obsahovej naplne

Dalsie ddlezité informacie o podmienenych zaviizkov:
Bez obsahovej naplne

V.2 Informécie o podmienenych zaviizkoch
Bez obsahovej naplne

DalSic dolezité informacic o podmienenych zaviizkov:

Bez obsahovej naplne
V.3 Informicie o idajoch na podsivahovych Gdtoch

Bez obsahovej naplne
DalSie dolezité informicie o sumach na podstvahovych uétoch:

Bez obsahovej naplne
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1CiGVIN D

Ve Loainhi Sleeo nini il pl o, by gy saeo

VL a)-j) Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka

Nenastali Ziadne udalosti po dni, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

Dalsie délezité informacie o skuto&nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje aétovna
zdvierka do dia zostavenia uctovnej zavierky:

Do dia zostavenia u¢tovnej zavierky po dni, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka nenastali Ziadne
dolezité udalosti.

VIl 1 Informacie o vyluénych pravach alebo osobitnych pravach udelenych uctovnej
jednotke  a)-¢)

Bez obsahovej naplne

DalSic informécie tykajice sa adelnych vyluénych priav alebo osobitnych prav, a prav poskytovat’

sluzby vo verejnom zaujme (formy prijatej nahrady, Glovné zasady pouZité pri pridelovani nakladov a

vynosov, vsetky druhy ¢innosti 0¢tovnej jednotky):

Bez obsahove) naplne

VIL. 2 a) Informicic tykajice sa actovnej jednotky, na ktori sa vzCahuje § 23d ods. 6 ZoU, jej
cinnost’ je zaradena do kategérie priemyslenej vyroby a jej Cisty obrat za bezprostredne
predchadzajace uctovné obdobie bol viési ako 250 000 000 €

Bez obsahove) naplne

VII. 2 Informacie tykajice sa ictovnej jednotky, na ktoru sa vzt'ahuje § 23d ods. 6 ZoU, jej

b) - g)  &innost jc zaradena do kategérie priemyslenej vyroby a jej Cisty obrat za bezprostredne
predchadzajuce actovné obdobie bol viiési ako 250 000 000 €

Bez obsahovej naplne

VIL 3 Informaécic tykajice sa unctovnej jednotky, na ktora sa vzCahuje § 23d ods. 6 ZoU, jej Cinnost’
je zaradend do kategérie priemyslenej vyroby a jej Cisty obrat za bezprostredne
predchadzajuce actovné obdobic bol vAlSi ako 250 000 000 € o financnych vz€ahoch medzi

organom verejnej moci a uétovnou jednotkou:

Bez obsahove) naplne
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1. ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOCNOSTI



Spoloénost Galantaterm spol. sr.o. Galanta bola zaloZena dila 4. 8. 1995 aje zapisana v Obchodnom registri
Okresného sudu Trnava, oddiel: Sro, viozka &. 1412/T. Jej zakladatefmi boli Mesto Galanta, Slovensky plynarensky
priemysel /SPP/, a.s. Bratislava, Nordic Environment Finance Corporation /NEFCO/ Helsinky, Orkuveita Reykjavikur
Reykjavik a Slovgeoterm, a.s. Bratislava.

NEFCO Helsinky bolo spolo&nikom do 1. 1. 2007. Odvtedy vlastni ich podiel Mesto Galanta.

V roku 2014 nastala zmena spolo¢nika nasej spolo¢nosti. Dévodom zmeny je vklad obchodného podielu SPP, a.s. do

zakladného imania SPP Infrastructure, a.s. v nezmenene;j vy$ke zakladného imania 580 894 €.

Majoritnym vilastnikom je Mesto Galanta so 77,5 % - nym podielom, dal$imi vlastnikmi su SPP Infrastructure, a.s.
Bratislava so 17,5 %-nym podielom, Orkuveita Reykjavikur Reykjavik so 4,5 %-nym podielom a Slovgeoterm, a.s.
Bratislava s 0,5 %-nym podielom.

Samotny projekt bol vybudovany v roku 1995 za u¢elom zmeny palivovej zékladne energetickych zdrojov v prospech
vyuZivania obnovitefného zdroja energie — geotermalnej vody. Spolo¢nost Galantaterm s r. 0. pouZiva kombinovany
typ vyroby tepelnej energie na ucely diafkového vykurovania a vyroby teplej UZitkovej vody. VyuZiva pritom miestny,
nizko emisny tepelny zdroj — geotermdinu vodu av men$ej miere ako dopinkovy zdroj zemny plyn. Poskytuje
z environmentdlneho hfadiska vyhodnej$iu energiu, lacnej$ie vykurovanie a tepld uZitkovi vodu pre &ast Mesta
Galanta.

Spolo&nost viastni dva geotermaine vrty FGG-2 a FGG-3, ktoré si primarnym zdrojom energie. Hlbka tychto vrtov je
2101 22102 m.

Energeticky potencidl vrtov postatuje na pokrytie potreby tepla do -2°C vonkaj$ej teploty. V pripade ni2gich hodnét
chybajlci vykon sa dodéva z nahradného zdroja tepla, ktorym je plynova kotoliia. Plynovy nahradny zdroj pozostava
zo Styroch teplovodnych kotlov na zemny plyn.

Odber geotermdinej vody z vrtov riadi potita¢ podfa aktudinej potreby tepla. Geotermdina voda sa taZi z vrtov
Gerpadlami a odvadza sa do separainych stanic kde sa odplyfiuje a oddefuji sa &astice piesku. Potom je
dopravovana predizolovanym potrubim do vymennikovej stanice Energocentra. Geotermaina vymennikova stanica
sliZi ako zakladna stanica odovzdavania tepelnej energie geotermainej vody do rozvodov sekundarneho okruhu.
Geotermdina voda je privedena do zberata a prechadza sustavou protipridovych doskovych vymennikov tepla
a postupne odovzdava tepelnu energiu do jednotlivych vykurovacich sustav sidliska Sever a Nemocnice s poliklinikou
INsP/ Sv. Luké$a Galanta.

Energiou vyrobenou z vy$s$ie uvedenych vstupov boli zdsobovani zmluvni odberatelia spoloénosti Galantaterm s r.o.
Galanta. Vykurovanie sa poskytovalo vo vykurovacom obdobi, teplou uZitkovou vodou boli zésobované odberatelia
nepretrZite. Najvaésimi odberatelmi tepla ateplej uZitkovej vody su spravcovské spoloénosti Stavebné bytové
druZstvo Sladkovitovo a Galanta a Bysprav s.r.o. pre bytové domy na sidlisku Sever. Dal$im vefkym odberatefom je
NsP Sv.Luké$a Galanta, a.s. Okrem bytov a nemocnice spoloénost vykuruje aj iné zdravotnicke zariadenia a
zariadenia obcianskej vybavenosti na sidlisku Sever (Patria Domov déchodcov, Zakladna $kola Gejzu Dusika,
Materska §kola ~Ovoda , Relaxa&né centrum a penzion Viktéria, spravcovska spolo&nost FACILITY GROUP s.r.o. pre
bytové domy Hodska 93 - 95, Hodska 107-109 a Hodska 119-123, K.Duchoria 2429 a 2439, GW7 a GW8, Contesta
s.r.o. pre bytové domy Hodska 89-91, Technospol Slovakia s.r.o. spravca pre bytovy dom Mierova 1447 a 1430,
Svermova 1445 a 1446, Anna Haukova spravkyfia pre obytny dom Ceska 1429, Regiondiny trad verejného
zdravotnictva, KOl CARP SLOVAKIA s.r.o., Pohoda seniorov n.o., okrem toho fitnesscentrum Skyfit s.r.o., Jozef
Bugyi, TRIMONT Slovakia s.r.0.)

Tepelne Ciastoéne vyuZitd geotermdina voda sa odvadzala do konca roku 2013 do priesakového kanala VD Kralova
a po zmiesanf s priesakovymi vodami sa vypustala v zriedenom stave do recipientu Vah. V roku 2014 bola dokon&ena
Prederpévacia stanica tepelne vyuZitej geotermainej vody na Kaskadach a energeticky vyuZitd geotermalna voda sa
vypusta do Vodného diela Krafova cez tento preerpavaci objekt.

Vroku 2017 bola dokontena Komplexna rekonstrukcia rozvodov sustavy CZT na sidlisku Sever v Galante, av8ak
Kolauda¢né rozhodnutie bolo vydané v januari 2018 a nasledne prebehlo zaradenie do majetku v hodnote 1 487
983,95 €. Galantaterm spol. s r.0. zabezpecil a zaplatil vysadbu drevin v poéte 100 ks na sidlisku Sever, ako nahradu
za vyrubanych 33 kusov v rémei stavby Komplexna rekonstrukcia rozvodov sustavy CZT na sidlisku Sever v Galante.
Vroku 2018 sme dodavatelsky zabezpecili hydrogeologicky prieskum pre geotermdine vrty FGG-2 a FGG-3
s in$talovanymi hibinnymi ¢erpadlami podfa zakona &. 569/2007 Z.z. o geologickych pracach a vyhlasky & 51/2007
Z.z. na obnovenie povolenia na odber geotermainej vody.

V roku 2019 v ramci investi&nych akcii bolo zabezpedené meranie teploty vstupnej a vratnej teplej uZitkovej vody na
sidlisku Sever v Galante, meranie tepla v aredli NsP ¢ast OMIS, modernizacia dispecerského systému EnC a
rekonstrukcia Eerpacieho zariadenia geotermaineho vrtu FGG2.



2. KOMENTAR K VYBRANYM FINANCNYM INFORMACIAM

l. Vyvoj a stav finanéného hospodarenia

Triby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb spolo&nosti Galantaterm spol. s r.o. predstavuji vyrobu a distribuciu
tepla a teplej uzitkovej vody odberatefom na zéklade uzatvorenych zmliv a su zavislé od mnoZstva predaného tepla
v kWh. Ceny s regulované Uradom pre regulaciu sietovych odvetvi a pre rok 2019 boli stanovené rozhodnutim &islo
0018/2019/T ¢&islo spisu: 3821-2018-BA nasledovne:

-variabilna zlozka maximainej ceny tepla 0,0187 €/kWh

-fixna zlozka maximalnej ceny tepla 169,9996 €/kW

Triby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb vroku 2019 objemom 994 058 € predstavuji pokles oproti
predchadzajucemu roku, kedy trzby boli dosiahnuté vo vyske 1 000 113 €. Pokles trZieb je vo vy$ke 6 055 €.

Trzby za dodavku tepla, teplej UZitkovej vody a geotermainej vody podfa odberatefov su znazornené v tabufke
a v grafe nizsie:

Percentuainy podiel
Odberatef Triby o dbzc',"

Stavebné bytové druZstvo Slddkovi¢ovo a Galanta 269 899 27,15%
Nemochnica $ poliklinikou Sv. Lukéa$a Galanta, a.s. 263 105 26,47%
Bysprav spol. s r.o. 152 530 15,34%
PATRIA-Demov déchoedcov 47 729 4,80%
Zakladna 3kola Gejzu Dusika 32 036 3,22%
TECHNOSPOL Slovakia, s.r.o.Svermova 1445 22 717 2,29%
| Regiondiny urad verejného zdravotnictva 18 782 1,89%
Anna Haukova 16 879 1,70%
Pohoda seniorov n.o. 16 737 1,68%
FACILITY GROUP s.r.0. Hodska 119-123 16 345 1,64%
FACILITY GROUP s.r.o. K.Duchofia 2439 15 432 1,55%
FACILITY GROUP s.r.0. K.Duchoria 2429 14 183 1,43%
FACILITY GROUP s.r.o. Hodské 93-95 13 526 1,36%
FACILITY GROUP s.r.0. Hodské 107-109 13 141 1,32%
Materska $kola-Ovoda 12114 1,22%
TECHNOSPOL Slovakia, s.r.0. Mierova 1447 11 961 1,20%
Contesta s.r.o. 11 903 1,20%
Gastrocentrum, spol. s r.o. 9791 0.98%
TECHNOSPOL Slovakia, s.r.0.Svermova 1446 8752 0,88%
TECHNOSPOL Slovakia, s.r.o. Mierova 1430 8 538 0,86%
Skyfit, spol. s.r.o. 4 990 0,50%
KOI CARP SLOVAKIA s.r.0. 4432 0,45%
Jozef Bugyi 3765 0,38%
TRIMONT Slovakia s.r.o. 2695 0,27%
FACILITY GROUP s.r.0. K.Duchoria GW38 1043 0,10%
FACILITY GROUP s.r.o. K.Duchotia GW7 993 0,10%
KASKADY, s.r.0. 40 0,00%
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Ostatné vynosy z hospodarskej éinnosti vo vy$ke 6 821 € vznikli zutovanim dotacie do vynosov bezného roka v
sume 6 744 € v tasovej a vecnej suvislosti k zauétovanym odpisom za rok 2019 a zGétovanim trZieb za kovovy odpad.

Vyrobnu spotrebu v roku 2019 vykazujeme vo vy$ke 309 968 €, vtom spotreba materialu, energii a ostatnych
dodévok predstavuje 115 259 € a sluzby 194 709 €. V porovnani s predchadzajicim rokom vo vyrobnej spotrebe
vykazujeme narast o 11 495 €, v tom v spotrebe materidlu a energie je narast o 18 749 € av sluZzbach je pokles
07254 €.

Spotreba materiilu, energii a ostatnych dodavok zahffia hlavne spotrebu plynu a geotermainej vody v sume 38
593 €, spotrebu elektrickej energie vo vy$ke 57 488 €, spotrebu vody a chemikalii na upravu vody 12 863 €,
udrzbérsky a ostatny materidl v hodnote 6 315 €. Zna&nu Usporu vykazujeme v spotrebe plynu a GTV s objemom 38
593 € oproti plénovanej vyske 72 768 €. V porovnani s rokom 2018 je narast spotreby plynu a GTV, ato o 15 001 €.
Spotreba elektrickej energie predstavuje narast o 1 084 € oproti spotreby v predchadzajucom obdobi a taktiez je
ndrast v spotrebe vody a chemikdlii na Upravu vody, a to vo vy$ke 3 154 €.

SluZby za rok 2019 za uéelom dosiahnutia zisku boli vynaloZzené v oblasti dodavatelskych oprav a servisu, na revizie,
zakonné prehliadky, vodné a sto&né, sluzby za (celom rozboru vody, poradenské sluZby a sluZby suvisiace
s vypottovou technikou. Z celkového objemu opravy a udrZiavanie predstavuju polozku 35 510 €, &o je narast oproti
roku 2018 o4 555 €, av$ak v porovnani s planovanymi opravami vykazujme usporu 37,43%. Narast cestovného
pokryva naklady spojené s valnym zhromaZdenim uskutoénenym v Reykjaviku na pdde spolo&nika nasej spolo€nosti,
Orkuveita Reykjavikur, za¢iatkom juna 2019.

Ostatné slu2by v objeme 156 210 € pinime na 98,63 % a oproti minulému roku vykazujeme Usporu 14 253 €, pretoZe
v roku 2018 sme mali mimoriadne vydavky na nahradnu vysadbu stromov a taktiez sme zabezpegili hydrogeologicky
prieskum pre geotermalne vrty FGG-2 a FGG-3 z ddvodu obnovenia povolenia na odber geotermalnej vody. V roku
2019 v rémci ostatnych sluZieb nedpecifikovanych v zmysle predpisov sme dodavatefsky zabezpedili vyhotovenie
geodetického elaboratu suvisiaceho s uréenim ,Chraneného uzemia pre osobitny zasah do zemskej kéry Galanta“,
banské oprévnenie pre firmu, navrh na zépis udajov do registra partnerov verejného sektora a taktieZ identifikaciu
kone&ného uiivatefa vyhod.



Pridana hodnota za rok 2019 vo vy$ke 684 090 € sa zniZila o 17 550 € oproti roku 2018 z dévodu zniZenia trZieb
z predaja viastnych vyrobkov o 6 055 € a zvy$enia vyrobnej spotreby o 11 495 €.

Osobné naklady v roku 2019 boli vynaloZené vo vyske 355 730 €, vtom mzdové naklady zamestnancov a odmeny
tlenom organov spoloénosti predstavuju 243 351 € anaklady na socialne poistenie a socialne naklady boli
vynaloZené v sume 112 379 €. Cerpanie osobnych nakladov vo vyske 93,42 % planovanej sumy bolo ovplyvnené
viacerymi skuto&nostami, ako napriklad zvy$enie miezd zamestnancom v sulade s mierou inflacie bolo vykonané iba
od juna 2019, zvy$enie mzdového zvyhodnenia ako priplatkov za sobotu, nedelu, no&nu pracu a neaktivnu &ast
pracovnej pohotovosti mimo pracoviska v zmysle platnej legislativy od 1.1.2019 aod 1.5.2019 zamestnancom
pracujlicim na zmeny, v ddsledku organizaénych zmien sme dali vypoved trom zamestnancom k 30.9.2019, nasledne
sme vyplatili tymto zamestnancom odstupné a odchodné pri prvom odchode do déchodku vo vy3ke 8 920 €.

Dane a poplatky za rok 2019 predstavuju objem 3 734 €, kde su zahrnuté poloZky: dafi z motorovych vozidiel vo
vyéke 212 €, daii z nehnutelnosti v sume 3 113 €, koncesionarske poplatky v sume 223 € a ostatné dane a poplatky
vo vyske 186 €.

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku v roku 2019 boli tvorené vo vyske 233 213 €, v roku 2018
odpisy &inili 288 870 €. Odpisy v roku 2019 oproti roku 2018 sa zniZili o 55 657 € z titulu doodpisovaného majetku za
12/2018 a polas roku 2019.

Zostatkovi cenu predaného DHM sme zauctovali vo vyske 2 177 € za predaj tepelno-regulagnych zostav
s elektronickym systémom merania a regulacie v areali NsP Galanta firme KOOR, s.r.o. Tréby z predaja dlhodobého
hmotného majetku su vo vy$ke 8 200 €.

Ostatné prevadzkové niaklady v celkovej vyske 7 833 € predstavuju naklady na poistenie majetku uréeného na
prevadzkovu &innost vo vy$ke 4 777 €, poistenie zodpovednosti za $kodu v sume 1 607 €, poistenie zodpovednosti
za environmentalnu $kodu v sume 339 €, poistenie motorovych vozidiel v ¢iastke 945 €, poistenie mobilnych
telefénov vo vy$ke 156 €, pokuty a penéle 9 €.

Vysledok hospodirenia z hospodarskej éinnosti v roku 2019 bol dosiahnuty vo vy3ke 96 424 €, ¢o je narast o 38
237 € oproti roku 2018 a je ovplyvnené narastom vynosov o 2 188 € (pokles trZieb z predaja sluZieb o 6 055 €, narast
ostatnych vynosov z hospodarskej ¢innosti o 43 € a jednorazovy predaj dihodobého hmotného majetku v sume 8 200
€) a poklesom nakladov na hospodarsku ginnost o 36 049 €.

Vysledok hospodirenia z finanénej éinnosti je v roku 2019 vykazany v sume -606 €, v roku 2018 tento vysledok
sme vykazali v sume -519 €. Bankové poplatky v roku 2019 boli vynaloZené v sume 606 €, vynosy 2z finanZnej &innosti
sa rovnaju nule, nakoflko banka uZ dlhodobo neposkytuje uroky na finanéné prostriedky vedené na bankovych uétoch.

Vysledok hospodérenia z beZnej éinnosti pred zdanenim vroku 2019 vykazujeme vsume 95818 €, kym
v bezprostredne predchadzajicom roku &inil 57 668 €. Narast predstavuje 38 150 €.

Daii z prijmov z beZnej éinnosti za rok 2019 je vy&islena v sume 16 698 €, €o je splatna dafl z prijmov z beZnej
ginnosti, v roku 2018 dafi z prijmov z beZnej &innosti predstavovala hodnotu 6 884 €, &o je splatna dai z prijmov z
beZnej &innosti. Sadzba dane z prijmov pravnickych osdb za rok 2019 je nadalej vo vy$ke 21% zo zakladu dane. Na
absolUtnu sumu splatnej dane vplyva rozdiel medzi dafiovymi a uétovnymi odpismi majetku EC-GA Rozvody Sever
(Komplexna rekonétrukcia rozvodov CZT-Sidlisko Sever) zaradeného v 1/2018. Prejavuje sa ako odpotitatefna
poloZzka zakladu dane vo vyske 24 800 €, kedZe uétovné odpisy tejto poloZky majetku boli o tito sumu nizdie ako
dariové odpisy.

Vyvoj pohladavok z obchodného styku

Pohladévky z obchodného styku k 31.12.2019 vykazujeme v objeme 19 369 € a skladaju sa z pohfadavok vodi
odberatefovi FACILITY GROUP s.r.o. za dodavku tepla v novych objektoch vo vyske 2 443 €, z nevyfakturovanych
pohfadévok voti odberatefom za vyudtovanie opakovanych platieb vo vyske 5 034 € ( v tom v rdmci konsolidovaného
celku pohfadavky &inia 209 €), z ostatnych pohladévok za predaj dlhodobého hmotného majetku v sume 9 840 €

a z pohladévok voti doddvateflovi Slovenska vodohospodarska spolognost z preplatkov za dodavky geotermainej
vody vo vy$ke 2 052 €. Vekova $truktura pohfadavok je roz¢lenena podla zostatkovej doby splatnosti. Po lehote
splatnosti do 30 dni evidujeme pohladavky vo vyske 9 840 € vodi spoloénosti KOOR, s.r.o., avak tieto pohfadavky
boli vysporiadané v priebehu mesiaca februar 2020. Ostatné pohladavky boli vysporiadané v lehote splatnosti.

Vyvoj zavizkov

Galantaterm spol. sr. 0. k31.12.2019 vykazuje zavazky v celkovej sume 143 574 €, z ktorej dlhodobé zavazky
predstavuju hodnotu 2 519 €, krétkodobé zavazky su v hodnote 125 956 € a kratkodobé rezervy boli tvorené v Eiastke
15099 €.

Dlhodobé zdvézky evidujeme zo socialneho fondu v objeme 2 519.

Zavizky z obchodného styku ¢inia 70 094 €, z toho zavazky vodi dodavatelom evidujeme vo vyske 21 717 €, zavazky
voéi odberatefom za nevyfakturované opakované platby vo vyske 39 109 € ( v tom v ramci konsolidovaného celku
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zavdzky &inia 7 353 €) a zavazky za nevyfakturované dodavky plynu v sume 9 167 €, za nevyfakturovany materidl
v sume 20 € a za nevyfakturované sluzby v sume 81 €.

Kratkodobé zavézky vykazané k 31.12.2019 su v lehote splatnosti a boli vysporiadané do lehoty splatnosti.

Do kratkodobych zavazkov patria zavazky voéi zamestnancom v sume 13 649 €, zavazky zo socidlneho poistenia
predstavuju sumu 14 162 €, dafové zavazky su vo vySke 27 943 € a iné zavdzky v sume 108 €.

Il. Predpokladany budiici vyvoj

Zamer nadej spolo¢nosti smeruje k zvy$ovaniu efektivnosti vyuZitia geotermalnej vody. Popri zvy$enej kvalite je
nevyhnutné usilovat sa o efektivne vynaloZenie nakladov v snahe dosiahnutia optimainych vynosov.
Pre dosiahnutie tychto zamerov pripravuje spolo¢nost Galantaterm spol. s r.o. v najbli28ich rokoch realizaciu

nasledovnej investicie:
- pokradovanie pripravy realizacie reinjektazneho vrtu.

Ill. Navrh na rozdelenie zisku

Navrh na rozdelenie zisku sa predklada valnému zhromaZdeniu v zmysle spolo¢enskej zmluvy v sume 79 120,13 €
nasledovne:

1. Tvorba zékonného rezervného fondu 5,00% 3 956,01 €
2. Prispevok do SF 0,50% 375,82 €
3. Zavazky voci speloénikom 74 788,30 €
nasledovne: Mesto Galanta 77,50% 57 960,93 €
SPP Infrastrukture, a.s. 17,50% 13 087,95 €

Orkuveita Reykjavikur 4,50% 3 365,48 €
SLOVGEOTERM a.s. 0,50% 373,94 €

IV. Udalosti osobitného vyznamu

-V priebehu beZného Gétovného obdobia nastali organizaéné zmeny, v désledku €oho sme zniZili stav zamestnancov
k 30.9.2019 o 3 osoby.

V. Ostatné informacie

- GALANTATERM spol. s r.o. nema organizacnu zloZzku v zahrani¢l.
- Spolo&nost nema Ziadne naklady na vyskum a vyvoj.

- Spolognost ma efektivne nastaveny vnutorny kontrolny systém.

- GALANTATERM spol. s r.o. dlhodobo zamestnava 18 stalych zamestnancov na zaklade pracovnopravneho vztahu,
av8ak v priebehu roku 2019 boli uskutoénené organiza¢né zmeny, v désledku éoho sme dali vypoved trom
zamestnancom k 30.9.2019. Priemerny evidenény polet zamestnancov prepoéitany na pine zamestnanych je 16,9 a
fyzicky stav zamestnancov ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka je 15.

Pocet veducich zamestnancov je 3.

Vofné pracovné miesta spolo¢nost neeviduje. Vytvorenim nového pracovného miesta spolo€nost neuvazuje.

- Vplyv &innosti spolo&nosti na Zivotné prostredie vyuZivanim obnovitefnych zdrojov energie sa prejavuje hlavne
v zni2eni emisii zo spafovania tuhych paliv a plynu.

Zavedenim geotermalneho vykurovania bolo nahradené tradi€né fosilne palivo ako plyn na sidlisku Sever a lignit
v Nemocnici s poliklinikou /NsP/ Galanta, ¢im do$lo k znaénému zniZeniu starych environmentalnych zatazi a ku
skvalitneniu environmentaineho profilu spolo&nosti a mesta.

Bol zaznamenany prudky pokles emisii znecistujucich latok do ovzdusia.

Hlavnym prinosom zavedenia geotermalneho vykurovania v environmentalnej oblasti je zna¢né znizovanie emisii

COa2.

Na3a spolo&nost kazdoro¢ne pripravuje environmentalnu spravu, ktora vychadzajuc z environmentalnych sprav
predchadzajucich rokov, periodicky aktualizuje udaje o tych zloZkach ochrany Zivotného prostredia, ktoré sa
pravideine monitoruju a ktoré sa povaZuju za kfudové zlozky znedistovania ovzdu$ia a povrchovych véd. Udaje
pouZivané v tejto sprave su obsiahnuté v informaénych systémoch spolo&nosti, pochadzaji z monitoringu, ktory



vykonavaju nasi zamestnanci a akreditované laboratdrid a spofahlivo odraZaji dopad €innosti spolo¢nosti na Zivotné
prostredie.

Ugelom spravy je sprostredkovanie informécii organom, viastnikom spolo&nosti a Sirokej verejnosti o vplyvoch &innosti
spolo¢nosti na Zivotné prostredie.
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Bezprostredr]e
. é A Aty BeZné uttovné obdobie EE:S&E“"““
N
o Brutto1 - Gast’ K%r:.k:iza - Netto Netto 3

1 SPOLU MAJETOK r.02+ r.33 +r.74 10349 358 € | 6 602954 € | 3746 404 € 3703 480 €

2|A NeobeZny majetok r.03 + r.11 +r. 21 8698 736€| 6602954 €| 2095782¢€ 2289919 €

3|AL Dihodoby nehmotny majetok sucet (r. 04 aZ r.10) 18225 € 15 225 €

4| A.l1. | Aktivované naklady na vyvoj (012)-/072,091A/

5|2 Softvér (013)-/073,091A/ 15225 € 15225 €

6]3. Ocenitefné prava (014)-/074,091A/

7|4 Goodwill (015)-075,091A/

8|5. Ostatny dihodoby nehmotny majetok (019,01X)-/079,07X

9|6. Obstaravany dihodoby nehmotny majetok (041)-/093/
10(7. Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok (051)-/095A/
11| Al Dihodeby hmotny majetok sudet (r. 12 az 20) 8683511¢€| 6587729 €|2095782¢ 2289919 €
12 [ A.ll1, | Pozemky (031) - 092A 51986 € 51986 € 51986 €
13| 2. Stavby (021) - /081,092A/ 5069246 €| 4 127 295 € | 1 841 951 € 2039115 €
14| 3. Samostatné hnutefné veci a subory hnutefny veci (022)-/082,092A/ 2508 101 € | 2460 434 € 47 667 € 47 741 €
18| 7. Obstaravany dihodoby hmotny majetok (042)-094 154 178 € 154 178 € 1561 077 €
21| Al Dlhodoby finanény majetok sudet (r.22 aZ r.29)
33(B. Obedny majetok r.34 +r. 41 +r.53 + r.66 +r. 71 1643 148 € 1643 148 € 1 406 020 €
34 (B.L Zésoby sudet (r. 38 aZ 40) 79718 € 79 718 € 87 990 €
35|B.l.1. | Materidl (112,119,11X) - /191,19X/ 79718 € 79718 € 87 990 €
41 | B.IL Dlhodobé pohfaddvky sudet (r. 42 + r.46 a2 r.52) 2000 € 2000 € 2000 €
51| B.Il.7, | Iné pohladavky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A)-/391A/ 2000 € 2000€ 2000 €
53 | B.IIL Kritkodobé pohfadavky sudet (r. 54 + r.58 aZ r.65) 19369 ¢ 19389 € 96 948 €
54 | B.lIL.1. | Pohladdvky z obchodného styku (r.38 aZ r.57) 19 369 € 19369 € 64 094 €
571 1.¢ ;(;)1‘2\"13.1 gz?;:i%%;‘l%chodného styku (311A,312A,313A, 19 369 € 19 369 € 64 004 €
58| 2. Cista hodnota zakazky (316A)
59| 3. g;t::/'lo pohladavky voéi prepojenym Uétovnym jednotkam (351A)-
6014 Ostatr)é qohrgdivky v rémci podielovej G¢asti okrem pohfadavok vodi

i prepojenym UJ (351A)-/391A/

61l5. z%ql;:? voéi spoloé.,Elen. a zdruZ. (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A)-
62| 6. Socidlne poistenie (336A) - 391A
63|7. Dariové pohfaddvky a dotacie (341,342,343,345,346,347)-391A 32 854 €
65| 9. '3'& Rohl’adévky (335A,33XA,371A,373A,374A ,375A, 376A,378A)-
71|B.V. | Finan&né udty (r.72+r.73) 1542 081€ 1542061 € 1219082¢€
72 | B.IV.1. | Peniaze (211,213 ,21X) 1288 € 1288 € 1805€
73| 2. Ugty v bankach (221A,22X+/-261) 1540 773 € 1540773 € 1217277 €
74 | C. Casové rozlidenie sidet (r. 75 azr. 78) T474 € T474 € 7541 €
75| C.1. Naklady budlcich obdobi dihodobé (381A,382A)
76 | 2. Naklady buducich obdobi kratkodobé (381A,382A) 7474 € 7474 € 7541 €
77| 3. Prijmy buducich obdobi dihodobé (385A)
78 | 4. Prijmy budUcich obdobi kratkodobé (385A)
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€
er '§ STRANA PASIV Bozné actovné 3;'.’5’53252‘;}32.
5 uétovné obdobie
79 SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 80 + r.101 + r.141 3746 404 € 3703 480 €
80 | A. Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 +r.87 + r.90 + r.93 + r.97 + r.100 3543244 € 3512369 €
81| ALl Zikladné imanie sulet (r. 82 aX 84) 3319659 € 3319659 €
82| A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 3319659 € 3319659 €
86 | A.lll Ostatné kapitélové fondy (413)
87 | A.lV. | Zakonné rezervné fondy (r. 88 + r.89) 144 465 € 141926 €
88 | A.IV.1. | Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond (417A, 418, 421A, 422) 144 465 € 141 926 €
89 (2. Rezervny fond na viastné akcie a viastné podiely (417A, 421A)
90 | A.V. Ostatné fondy zo zisku r.91 + r.92
97 | AVIl. | Vysledok hospodirenia minulych rokov (r.98+r.99)
98 | A.VIL1. | Nerozdeleny zisk minulych rokov (428)
99 | 2. Neuhradena strata minulych rokov (/-/429)
100 | AVIL | Svr Barerer S0mr 93roTar 0ter ) nind 0784
101 | B. 2aviizky r.102+ r.118+r.121+r.122+r.136+r.139+r.140 143 8§74 € 124 781 €
102 | B.l. Dlhedobé zaviizky sudet (r. 103+r.107 aZ r.117) 2519 € 2528 €
103 | B.I.1. | Dlhodebé zéviizky z obchodného styku suéet (r.104 a2 r.108)
110| 5. Ostatné dihodobé zavizky (479A, 47XA) 107 €
1141 9. Zavizky zo socialneho fondu (472) 2519€ 2421 €
115 10. Iné dihodobé zadviizky (336A, 372A, 474A 47XA)
117 | 12. OdloZeny darovy zdvdzok (481A)
122 [ B.IV. | Kritkodobé zdviizky sudet (r. 123 + r.127 aZ r.13§) 125 956 € 113431 €
123 | B.IV.1. | Zaviizky z obchodného styku (r.124 aZ r.126) 70 094 € 64 037 €
124 | 1.a. Zaviizky z obchodného styku voéi prepojenym UJ (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 4TXA)
125 1.b. Zavazky z obchodného styku v ramci podielove]j U&asti okrem zdvézkov voéi prepojenym
UJ (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
126 | 1c. ?;;:\tn: _Iz):x;zky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 70 094 € 64 037 €
131 6. Zdvizky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 13649 € 793 €
132)7. Zavizky zo socidineho poistenia (336A) 14 162 € 12847 €
133 8. Dafové zdvizky a dotdcie (341,342,343,345,346,347,34X) 27 943 € 17 281 €
135(10. Iné zavizky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A,47X) 108 € 18473 €
136 | B.V. Kratkodobé rezervy r.137 + r.138 156 099 € 8822¢€
137 | B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 5621 € 6751 €
138 2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 9478 € 207 €
139 | B.VI. | BeZné bankové Uvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
140 | B.VIl. | Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)
141 | C. Casové rozii§enles sudet (r.142 aZ r.145) 59 586 € 66 330 €
142 | C.1. Vydavky buducich obdobi dihedobé (383A)
143 2. | Vydavky buducich obdebi kratkodobé (383A) 1989 € 1989 €
144 3. | Vynosy buducich obdobi dlhedobé (384A) 50 853 € 57 597 €
145 4. | Vynosy budticich obdobi kratkodobé (384A) 6744 € 6744 €
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4. VYKAZ ZISKOV A STRAT

Skutoénost’
£
e .g Text beZné uétovné bezp rostredfle
5 obdobie _prodchidznjuco
uétovné obdobie
1(* Cisty obrat (¢ast’ uét.tr.6 podra zakona) 994 058 € 1000113 €
2| Vynosy z hospodérskej éinnosti spolu siéet (r.03 a2 r.09) 1009 079 € 1006 891 €
3|L Trzby z predaja tovaru (604, 607)
411l TrZby z predaja viastnych vyrobkov (601)
5|ll. | Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 994 058 € 1000 113 €
6 | IV. | Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob (+/-) (G¢tovna skupina 61)
7|V. Aktivacia (Uétovna skupina 62) 0€ 0€
alw ;r:tb.yn :‘ﬂr(egﬂ;a g:gt)adobe'ho nehmotného majetku, dihodobého hmotného majetku a 8200 € 0€
9| VII. | Ostatné vynosy z hospodarskej Cinnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 6821 € 6778 €
10| | e 2vr A3or 1asr 155r 2002141 2401 26+7.26 or26s5e|  948704€
12| B. Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatefnych dodadvok (501,502,503) 115259 € 96 510 €
14 | D. Sluzby (Uétovna skupina 51) 194 709 € 201 963 €
15 | E. Osobné naklady stcet (r.16 az 19) 355730 € 350 002 €
16 | E.1. | Mzdové naklady (521,522) 221 606 € 225 659 €
17| 2. Odmeny clenom organov spolocnosti a druzstva (523) 21745 € 20 050 €
18| 3. Naklady na socidlne poistenie (524,525,526) 92 985 € 91 659 €
19| 4. Socidlne naklady (527,528) 19394 € 12634 €
20 | F. Dane a poplatky (u¢tova skupina 53) 3734 € 3649 €
21|G. Odpisy a opr.pol k dthodob. nehm. maj. a dih.hm.maj.(r.22+r.23) 233213 € 288 870 €
22 [ G.1. | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku (551) 233213 € 288 870 €
23| 2. Opravné poloZzky k DNM a DHM (+/-) (553)
24 | H. Zostatkova cena predaného dlhodob. majetku a predaného materialu (541, 542) 2177 €
2511 Opravné polozky k pohfadévkam (+/-) (547)
26 | J. Ostatné ndklady na hospodarsku ginnost (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 7833€ 7710 €
27 | ** | Vysledok hospodarenia z hespodarskej éinnostl (+/-) (r.02-r.10) 96 424 € 58 187 €
28 | * Pridané hodnota (r.03+r.04+r.05+r.06+r.07)-(r.11+r.12+r.13+r.14) 634 090 € 701 640 €
29 | ™ Vynoey 2 finanénej &Iinnosti spolu r.30+r.31+r.35+r.39+r.42+r.44 0€ 0€
30| VIII. | Triby z predaja cennych papierov a podielov (661)
31| IX. Vynosy z dlhodobého finanéného majetku (r.32 az r.34)
32 | IX.1. | Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych uctovnych jednotiek (865A)
33| 2. \'/vnoly' z c.nnﬂyo'h papierov a podielov v podielovej GCasti okrem vynosov prepojenych
uétovnych jednotiek (665A)
34|3 Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A)
35| X Vynosy z kratkodobého fiInancného majetku (r.36 az r.38)
36 [ X.1. | Vynesy z kritkodobého finanéného majetku od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
37| 2. Yvnosy' z kyﬂkod‘obého finanéného majetku v podiel.(¢asti okrem vynosov prepojenych
uétovnych jednotiek (666A)
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Oznacenie

Skutoénost'

v watné sctovns | perprosiedes
uétovné obdobie

38]3. Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného majetku (666A)

39 | XI. | Vynosové troky (r.40+r.41) 0€ 0€

40 | Xi.1. | Vynosové troky od PUJ (662A)

41| 2. Ostatné vynosové uroky (662A) 0€ 0€

42 [ XIl. | Kurzové zisky (663)

44 | XIV. | Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 0€ o€

45 | ** Néklady na finan&na &innost spolu r.46+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53+r.54 806 € 519 €

47 (L. Naklady na kratkodoby finanény majetok (568)

49 | N. Nakladové droky (r.50+r.51)

50 | N.1. | Ndkladové Groky pre PUJ (362A)

51 Ostatné ndkladové uroky (8562A)

52|0. Kurzové straty (563)

54| Q. Ostatné naklady na finanénu &innost' (368, 589) 606 € 519 €

55 (*** | Vysledok hospodérenia z finanénej dinnosti (+/-) (r.29-r.45) -806 € -519 €

56 | *** | Vysledok hospodirenia za udtevné obdobie pred zdanenim (+/-) (r.27+r.55) 96 818 € 57663 €

57 |R. | Dai z prijmov (r. 58 +r.59) 16 698 € 6 884 €

58 [ R.1. | Daf z prijmov splatna (591,595) 16 698 € 6 884 €

59| 2. Dan z prijmov odloZena (+/-) (592)

60|S. Prevoed podielov na vysledku hospodarenia spolocnikom (+/-596)

61| **** | Vysledok hespodirenia za uétovné obdoebie po zdaneni (r.56-r.57-r.60) 79 120 € 50784 €
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Spoloénikom a tatutdrnemu orgénu spolo¢nosti GALANTATERM spol. sr.o.

Sprava z auditu uétovnej zavierky

Nézor

Uskutoénili sme audit uétovnej zavierky spolo¢nosti GALANTATERM spol. sr.0. (dalej len ,,Spolo¢nost™),
ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahujti sithr vyznamnych i¢tovnych zésad a iCtovnych metdd.

Podl’a naSho nazoru, priloZena wiétovna zdvierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie
spoloénosti GALANTATERM spol. s r.o. k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok
kontiaci sa k uvedenému détumu podPa zdkonma & 431/2002 Z.z. o ¢tovnictve vzneni neskorSich
predpisov (d’alej len ,,zakon o @a¢tovnictve).

Zéklad pre nazor

Audit sme vykonali podl'a medzinirodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing,
ISA). Nasa zodpovednost podla tychto ¥tandardov je uvedend v odseku Zodpovednost' auditora za audit
Gitovnej zavierky. Od Spolotnosti sme nezévisli podl'a ustanoveni zdkona ¢&. 423/2015 o Statutdrnom audite
a o zmene a doplneni zikona &. 431/2002 Z. z. o u&tovnictve v znen{ neskorSich predpisov (d’alej len ,,zakon
o $tatutdrnom audite*) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nas audit
Gi¢tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedCeni,
¥e auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatodny a vhodny zéklad pre nas nézor.

Iné skutoénost’
Spolo€nost’ nespliia velkostné kritéria pre povinny audit G¢tovnej zavierky v zmysle zékona o itovnictve. Pre
audit i¢tovnej zavierky sa rozhodla dobrovolne.

gloduovednost’ Statutarneho orgénu za (&tovna zavierku

Statutarny orgéan je zodpovedny za zostavenie tejto UStovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny
obraz podl'a zdkona o Gétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie G¢tovnej
zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani itovnej zavierky je ¥tatutdrny orgén zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Spolotnosti
nepretr¥ite pokratovaf’ vo svojej &innosti, za opisanie skutodnosti tykajicich sa nepretrzitého pokraCovania
v &innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého pokragovania v €innosti v Gtovnictve, -
ibaze by mal v umysle Spolotnost zlikvidovaf alebo ukongit' jej &innost, alebo by nemal ind realisticku
moZnost’ neZ tak urobit’.

Zodpovednost’ auditora za audit G¢tovnej zévierky

Nafou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i utovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespréavnosti, & uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydaf sprévu auditora, vritane nazoru. Primerané
uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych
auditorskych §tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknit' v
désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju viedy, ak by sa dalo oddvodnene ofakavat, Ze
jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutoénené na zéklade
tejto uétovnej zavierky.

V rémeci auditu uskutoéneného podla medzinirodnych auditorskych Standardov, pocas celého auditu
uplatiiujeme odborny sudok a zachovévame profesionélny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme riziké vyznamnej nespravnosti GStovnej zavierky, &i uz v désledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutotiiujeme auditorské postupy reagujuce na tieto riziké a
ziskavame auditorské dékazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie zdkladu pre nas nézor.
Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vySsie ako toto riziko v dosledku
chyby, pretoze podvod moZze zahriiat tajnu dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé
vyhlésenie alebo obidenie internej kontroly.



* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhntt auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za G¢elom vyjadrenia nédzoru na efektivnost’ internych
kontrol Spolo&nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych uétovnych zisad audtovnych metéd a primeranost étovnych
odhadov a uvedenie s nimi savisiacich informécii, uskutoénené Statutdrmym organom.

* Robime zdver otom, &i Statutdrny orgédn vhodne v ultovnictve pouziva predpoklad nepretrzitého
pokradovania v Cinnosti a na zéklade ziskanych auditorskych dbkazov zaver o tom, & existuje
vyznamna neistota v siivislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost’” Spolo¢nosti nepretrzite pokradovat’ v &innosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze vyznamna
neistota existuje, sme povinni upozornit' v naSej sprave auditora na sivisiace informacie uvedené v
uctovne]j zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostato&né, modifikovat’ na§ nazor. Nafe zdvery
vychadzajii z auditorskych dékazov ziskanych do détumu vydania naSej spravy auditora. Buduce
udalosti alebo okolnosti viak mdZu spbsobit, Ze Spoloénost prestane pokralovat v nepretrzitej
¢innosti.

e Hodnotime celkovii prezentdciu, $truktiru a obsah Gftovnej zdvierky vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, &i uftovna zdvierka zachytdva uskutolnené transakcie a udalosti spésobom,
ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spréava k dalfim poZiadavkdm zdkonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informécidm. ktoré sa uvadzaji vo vyrodnej sprave

Statutdrny orgén je zodpovedny za informécie uvedené vo vyro&nej sprdve, zostavenej podla poziadaviek
zékona o uCtovnictve. Na¥ vyssie uvedeny nézor na uétovna zdvierku sa nevztahuje na iné informécie vo
vyroénej spréave.

V stvislosti s auditom G&tovnej zévierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa s informaciami uvedenymi
vo vyrotnej sprave a posudenie, & tieto informécie nie st vo vyznamnom nesulade s auditovanou tiétovnou
zavierkou alebo naSimi poznatkami, ktoré sme ziskali poSas auditu u&tovnej zavierky, alebo sa inak zdaji byt
vyznamne nespravne.

Posudili sme, & vyrolnd sprava Spolofnosti obsahuje informaécie, ktorych uvedenie vyzaduje zikon
o udtovnictve.

Na zaklade prac vykonanych podas auditu GStovnej zdvierky, podl’a ndsho nézoru:
- informécie uvedené vo vyro&nej sprave zostavenej za rok 2019 st v stilade s Gi&tovnou zavierkou za dany rok,
- vyrofna sprava obsahuje informécie podl'a zakona o uétovnictve.

Okrem toho, na zaklade naSich poznatkov o ugtovnej jednotke a situécii v nej, ktoré sme ziskali po&as auditu
uctovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyronej sprave, ktora sme
obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto stvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali
uviest’.

GA - AUDIT s.r.o.

ul. Z. Kodalya 769/29, 924 00 Galanta

Zapisana v OR Okresného stidu Trnava, oddiel Sro., v1. &. 18913/T
¢islo licencie: UDVA 383

Ing. Jolana Takacsova
Zodpovedny auditor o [
Cislo licencie: SKAU 822 "“/\U\k{“&cjﬁ

V Galante, dria:
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Vypis uznesenia Valného zhromaZzdenia spolo¢nosti Galantaterm s r.o.
Galanta konaného dna 26. 5. 2020

Uznesenie ¢. 04/05/2020 - VZ

Valné zhromazdenie spolo¢nosti Galantaterm s r. 0. Galanta schval’uje rozdelenie zisku
vytvoreného v roku 2019 nasledovne:
z uctu 431 — vysledok hospodirenia v schvalPovacom konani v sume: 79 120,13 €:
- zauctovat’ v prospech uétu 421 — ziakonny rezervny fond, doplnenie rezervného
fondu o 5% cistého zisku v sume 3 956,01 €
- zauctovat’ v prospech uétu 472 — zavizky zo socidlneho fondu, 0,5% v sume
375,82 €
- zauctovat’ v prospech actu 364 — zavizky voci spolocnikom pri rozdeleni zisku,
v sume 74 788,30 €
z toho pre:

Mesto Galanta 77,5 % 57 960,93 €
SPP Infrastructure, a. s. 17,5% 13 087,95 €
Orkuveita Reykjavikur 4,5% 336548 €
Slovgeoterm, a. s. 0,5% 373,94 €

Uznesenie prijaté jednomyselne.

! T i’_ I
N T4, Galantaterm o ¥
At
~ m spol. sr.o. e .
-::D D \odarenska 1608/1 Ing. Miklos Koc?kox*lcs
924 01 Galanta konatel
Obchodné meno a sidlo: Kontakt: ICO: 34 125 566
GALANTATERM spol.sr.o  Telefon: + 421 031 78047 16 DIC: 2020371276
Vodarenska 1608/1 Fax:  +421 031780 1151 IC DPH: SK2020371276
924 01 Galanta E-mail: galantaterm@galantaterm.sk gankové spojenie: Tatra banka , a.s.
islo tuétu: 2946040539/1100
IBAN SK6611000000002946040539

SWIFT code: TATRSKBX



Environmentalna sprava za rok 2019

Spolo¢nost” Galantaterm s r.0. Galanta vydava internti environmentalnu spravu kazdoroc¢ne.
Tato sprava sa primarne zameriava na periodicka aktualizaciu idajov o tych zlozkach ochrany
zivotného prostredia, ktoré sa povazuju za klicové z hladiska zneCistovania ovzdusia
a povrchovych vod a ktoré do znacnej miery ovplyviuju kvalitu ovzdusia v naSom meste.
Uelom spravy je jasnou formou prezentovat vysledky spolo¢nosti v danej oblasti a
sprostredkovat’ informacie vlastnikom spolo¢nosti a orgdnom a §irokej verejnosti o vplyvoch
¢innosti  spolo¢nosti  Galantaterm sr.0. na zivotné prostredie. Sprava vychadza
z environmentalnych sprav predchadzajucich rokov. Obsahuje zédkladné udaje ako vlastnicka
Struktara spolocnosti, vyrobna technologia, vstupy do vyrobného procesu, tieto udaje sa
nezmenili pocas sledovaného obdobia, prevadzkovy rezim a technicko-prevadzkové parametre
zariadeni su stabilné. Udaje pouZivané v sprave s obsiahnuté v informaénych systémoch
spolo¢nosti, pochadzaju z monitoringu, ktory vykonéavaji naSi zamestnanci a akreditované
laboratoria a spolahlivo odrazaji dopad ¢innosti spolo¢nosti na zivotné prostredie.

ZaloZenie a vlastnici spolo¢nosti

ZakladateI'mi spolocnosti Galantaterm s r.o. vroku 1995 boli Mesto Galanta, Slovensky
plynarensky priemysel, a.s (SPP, a.s.) Bratislava, Orkuveita Reykjavikur (Island),
Slovgeoterm, a.s. Bratislava a Nordic Environment Financial Corporation (NEFCO) Helsinki.
Toho c¢asu Galantaterm bola prva ajedind spolo¢nost na Slovensku, ktord vyuzivala
geotermalnu energiu na dialkové vykurovanie spdsobom centradlneho zdsobovania teplom
(CZT).

Od zalozenia spoloc¢nosti zaznamenavame dve zmeny v Struktire spolo¢nikov.

Od 1.1.2007 vlastnicky podiel NEFCO Helsinki vlastni Mesto Galanta.

V roku 2014 namiesto povodného spolo¢nika SPP, a.s. nastupila jeho 100 %- na dcérska
spolo¢nost’ SPP Infrastructure, a.s. Tato zmena nemala vplyv na S§truktiru vlastnickych
podielov.

V st¢asnosti majoritnym vlastnikom je Mesto Galanta s 77,50%-nym podielom, d’alSimi
vlastnikmi su  SPP Infrastructure, a.s. Bratislava s 17,50%-nym podielom, Orkuveita
Reykjavikur (Island) s 4,50 %-nym a Slovgeoterm, a.s. Bratislava s 0,50%-nym podielom.

Strucny popis ¢innosti

Spolo¢nost’ Galantaterm s r.o. Galanta vyuziva na vyrobu tepla a teplej uzitkovej vody
nizkoemisny miestny zdroj, geotermalnu vodu. Teplo vyraba kombinovanym spdsobom.
Hlavnym zdrojom je geotermalna voda, popri ktorej sa pouziva menSie mnozstvo zemného
plynu na prikurovanie ak to vyzaduje vykurovaci systém.

Geotermélna voda je Eerpana z dvoch geotermalnych vrtov (FGG-2 a FGG-3), ktorych hibka
je2101ma 2102 m a ktoré st primarnym zdrojom energie. Energeticky potencial vrtov pokryva
spotrebu tepla do — 2°C vonkajsej teploty. V pripade nizsich hodndt chybajici vykon dodéva
nahradny zdroj tepla, ktorym je $pickova plynova kotolna.

Plynovy ndhradny zdroj tepla pozostdva zo Styroch teplovodnych kotlov na zemny plyn
a kapacitne je schopny nahradit’ 100% potrebného vykonu aj pri pripadnom vypadku
geotermalnych vrtov.



Odber geotermalnej vody z vrtov riadi pocitac podl'a aktualnej potreby tepla. Geotermalna voda
sa tazi z vrtov Cerpadlami a odvadza sa do separacnych stanic kde sa odplynuje a oddel'uju sa
Castice piesku. Potom je dopravovana predizolovanym potrubim do vymennikovej stanice
Energocentra. Geotermalna vymennikové stanica sluzi ako zékladné stanica odovzdéavania
tepelnej energie geotermalnej vody do rozvodov sekundarneho okruhu. Geotermalna voda je
privedena do zberaCa a prechadza sustavou protiprddovych doskovych vymennikov tepla
pricom postupne odovzdava tepelnu energiu do jednotlivych vykurovacich sustav sidliska
Sever a NsP Galanta.

Tepelne ¢iastone vyuzitd geotermdlna voda sa odvadza do VD Kralova cez precerpavaci
objekt na Kaskadach.

Vyroba tepla v roku 2019

Vroku 2019 nenastala ziadna zmena vo vyrobnom procese. Tak ako v predchadzajicich
rokoch, zdkladnymi vstupmi do procesu vyroby tepla a teplej uzitkovej vody boli: geotermélna
voda zvrtov FGG-2, FGG-3, pitna voda dodavana Zaipadoslovenskou vodarenskou
spolo¢nostou, a.s. a zemny plyn ako doplnkové palivo, ktoré dodava SPP, a. s.

Pitna voda sa pouziva jednak ako teplonosné médium ( po chemickej Giprave ako systémova
voda, ktord obieha vo vykurovacom systéme) a tiez na pripravu teplej uzitkovej vody pre
spotrebitel'ov.

Tuto vodu zohrieva prirodny zdroj tepelnej energie - geotermalna voda - vo vymennikoch tepla.

Vyrobu tepla a teplej uzitkovej vody riadi riadiaci systém, ktory pozostdva z autonomnych
regulatorov riadiacich technologické zariadenia vymennikovej stanice a vrtov a zabezpecuje
optimalne vykurovanie podl'a ekvitermickych kriviek.

Spotreba geotermalnej vody

V roku 2019 celkova spotreba geotermalnej vody Cerpanej z vrtov bola 402 856 m3. Toto
mnozstvo je o 35 105 m > menej ako bolo spotrebované v roku 2018 (437 961 m®) .

Graf ¢.1 znazorituje mnoZzstvo geotermalnej vody odoberanej z vrtov FGG-2 a FGG-3 v obdobi
0d r.1997 do r.2019

Graf ¢. 1
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Na zéklade rozhodnutia MZP SR, Okresny turad Trnava, odbor starostlivosti o zivotné
prostredie urcil limity pre odberné mnozstvo geotermalnej vody v povoleni ¢. OU-TT-OSZP-
2019/006176/G1 nasledovne:

¢ Vo vykurovacom obdobi celkovy odber (sumarne pre vrty FGG-2 a FGG-3) v mnoZstve
27,2 Vs (2 350,08 m>/def)
e V letnom obdobi celkovy odber (sumarne pre vrty FGG-2 a FGG-3) v mnozstve 8.71 l/s
( 752,544 m’/den)
Urcené limity spolo¢nost’ reSpektuje a rozhodnutie prislusného organu plne dodrzuje.

Spotreba zemného plvnu

V roku 2019 sa na prikurovanie spotrebovalo 68 349 m? zemného plynu, 0 35 059 m® viacej
ako v roku 2018 (33290 m?®). Dovodom vicSej spotreby plynu bola porucha &erpacieho
zariadenia geotermalneho vrtu na zaciatku vykurovacej sezony, ktord bola odstranena
v moznom najkratSom c¢ase, ale vypadok geotermalnej vody aj tak spdsoboval zvySenie
spotreby tohto média.

Graf ¢. 2 zndzorniuje spotrebu zemného plynu v obdobi od 1.1997 do r. 2019
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Z vyssie uvedenych mnoZstiev geotermalnej vody a zemného plynu bolo vyrobené 59 699 GJ
energie (16 583,06 MWh), z toho 58 138 GJ (16 149,44 MWh) z geotermalnej vody a 1 561
GJ (433,61 MWh) zo zemného plynu, v percentualnom vyjadreni 97, 39 % z geotermalnej
vody a 2,61 % zo zemného plynu.

Pri porovnani vyrobnych udajov z roku 2018 a 2019 mdzeme konStatovat’, Ze vyroba tepla
v roku 2019 sa znizila 0 234 GJ ( MWh). Vyrobilo sa o 1 060 GJ menej tepla z geotermalne;j
vody a o 826 GJ viacej z plynu uz z vyssie uvedeného dévodu poruchy geotermalneho cerpadla.

Pod vyrazny pokles vyroby a predaja tepla sa podpisalo viacero faktorov. Napriklad za
poslednych rokov na sidlisku Sever prebiehala komplexna obnova bytovych domov v rdmci
ktorej sa uskutoc¢nila vymena okien, zatepl'ovanie objektov, vymena vnutornych rozvodov tepla
ateplej vody, osadenie termostatickych ventilov, hydraulické vyregulovanie vnutornych
rozvodov vykurovania a teplej vody. V neposlednom rade pokles vyroby tepla bol zapri¢ineny
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miernejSou zimou, ktord bola odbornikmi hodnotend ako nadpriemerne tepla. V roku 2019
vykurovacie obdobie bolo ukoncené 21.5. 2019 a jeho zaciatok pripadol na 30.9.2019.

Graf ¢.3 znazornuje vyrobu tepla z geotermalnej vody a z plynu od r. 1999 do r. 2019
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Spotreba pitnej vody

V roku 2019 spolo¢nost’ spotrebovala 53 175,66 m*® pitnej vody, z toho 134,00 m? bola pouzita
po chemickej tprave ako systémova voda cirkulujiica vo vykurovacom systéme a 53 041,66
m? pitnej vody bolo pouzité na vyrobu teplej Gizitkovej vody pre odberatelov.

Odberatelia
V roku 2019 nasimi odberatel’mi boli nasledovné subjekty :

Bysprav, s.r.o.

Technospol Slovakia s.r.o.

Anna Haukova

Gastrocentrum, s.r.0

Materska §kola — Ovoda Sever

NsP Sv.Lukasa Galanta, a.s.

Patria —Domov dochodcov v Galante
Regiondlny trad verejného zdravotnictva so sidlom v Galante
SBD Sladkovicovo a Galanta
Pohoda seniorov s.r.o

Zakladna $kola ZS G.Dusika

KOI CARP SLOVAKIA, s.r.o.
Facility Group s.r.o

Contesta spol. s 1.0

Skyfit s.r.o. Duba Juraj

Jozef Bugyi

TRIMONT Slovakia s.r.0.

Kaskady s.r.o

Dodavka energeticky vyuZitej geotermalnej vody je doCasne pozastavena pre Galandiu s.r.o.
z dovodu preruSenia prevadzky zariadenia.



V roku 2019 spolo¢nost’ Galantaterm rozsirila dodavku tepla pre 2 nové subjekty v sprave
spolocnosti Facility Group s.r.o. ktorymi st bytovy dom SO120a-GW7-G a bytovy dom
SO120b-GWS8-H na ulici Karola Duchona.

Vplyv ¢innosti Galantatermu na Zivotné prostredie

Vyssie uvedeny kombinovany spdsob vyroby tepla a teplej uzitkovej vody znacne znizuje
environmentalnu zataz zivotného prostredia, avsSak aj tento ekologicky spdsob vyroby tepla
prinasa ,sice zna¢ne minimalizované, ale 1 tak merateI'né a pravidelne sledované znecistovanie
ovzdusia vo forme emisii, ktoré vznikaju z dvoch zdrojov, z geotermalnej vody a zo zemného

plynu.

Emisie z geotermalnej vody:

Plyny obsiahnuté v geoterméalnej vode sa odstranuju odplynovanim v separacnych nadrziach.
Ich analyza sa vykonava dvakrat rocne, raz v letnom obdobi, ked’ odber geotermalnej vody je
niz§i ajeden krat v zimnej sezone, pocCas vykurovacieho obdobia. Tabulka ¢.1 obsahuje
vysledky analyz plynov z geotermalnej vody za rok 2019

Analyza plynov z geotermalnej vody

Vrt FGG-2 FGG-3
Datum odberu 28.2.2019 8.11.2019 28.2.2019 1.8.2019
Cislo analyzy 190306/005 191108/006 190306/005 190802/001

Zlozenie % obj. % obj. % obj. % obj.
Metén 27,93 27,24 52,24 44,25
Etan 0,39 0,39 1,51 1,26
Propan 0,13 0,16 0,50 0,38
i-Butan 0,06 0,07 0,13 0,09
n-Butan 0,02 0,02 0,07 0,05
i-Pentan 0,02 0,02 0,03 0,02
n-Pentan <0,01 0,01 0,01 0,01
Uhlovod.vyS. ako n-pentan 0,03 0,03 0,03 0,02
Kyslik 0,36 0,38 0,20 0,2
Dusik 55,88 57,27 26,55 19,94
CO2 15,17 14,41 18,73 33,78
Sira 0,7300 0,1500 0,7600 0,24

Emisie CO2 z geotermalnej vody v roku 2019

Emisie CO; z geotermalnej vody su vypocitané na zdklade tidajov pomeru vody a plynu
v geotermalnej vode, percentudlneho objemového mnozstva CO; v plyne a z mnozstva
geotermalnej vody Cerpanej z vrtov. Mnozstvo CO2 v geotermélnej vode v roku 2019 je
uvedené v tabulke ¢.2.

Tabulka €. 2 Mnozstvo CO2 v geotermalnej vode v roku 2019

vrt FGG-2 FGG-3
Mnozstvo vody (m?) 175839 227017
CO2 (obj. %) 14,79 26,26
Pomer plynu k vode 0,0951722 0,0754476
Priemerna teplota (°C 78,86 75,15




Celkové mnozstvo emisii CO2z geotermalnej vody v roku 2019 bolo 10, 69 t/rok

Emisie CO2 zo zemného plvnu v roku 2019

Emisie CO; zo zemného plynu sa vypocitaja podla vzorca:

|Emisie CO; [ t/r] = spotreba plynu x vyhrevnost x emisny faktor x oxidaény faktor.\

Tabulka ¢. 3 obsahuje vypocet emisii CO> zplynu od roku 1997 — do roku 2019 pre
Energocentrum.

Tab.¢.3
Rok | Spotreba plynu | Vyhrevnost’ Emisny Oxidacny Celkom emisie CO;
mil.m3 MJ/m3 tCO2/TJ Energocentrum
1997 0,5191 33,411 58,92 0,995 1016,78
1998 0,2433 33,411 58,92 0,995 476,56
1999 0,251703 33,411 58,92 0,995 493,02
2000 0,2094 33,411 58,92 0,995 410,16
2001 0,353953 33,411 58,92 0,995 693,3
2002 0,191277 33,411 58,92 0,995 374,66
2003 0,498479 33,411 58,92 0,995 976,39
2004 0,228262 33,411 56,1 0,995 425,71
2005 0,252781 33,411 56,1 0,995 471,43
2006 0,252 244 33,411 56,1 0,995 470,42
2007 0,134 253 33,441 56,1 0,995 250,37
2008 0,142 571 33,441 56,1 0,995 266,13
2009 0,218 571 33,441 56,1 0,995 407,62
2010 0,408 541 33,441 56,1 0,995 762,61
2011 0,208312 33,441 56,1 0,995 388,48
2012 0,227011 33,441 56,1 0,995 423,45
2013 0,105417 34,686 55,53 1,000 203,05
2014 0,053236 34,85 55,76 1,00 103,45
2015 0,061083 35,0541 55,7483 1,00 119,37
2016 0,089664 35,0778 55,7810 1,00 207,35
2017 0,080705 34,9548 55,7810 1,00 157,3597
2018 0,033290 34.8981 55,6758 1,00 64,6818
2019 0,068349 34,9374 55,6958 1,00 132,9981

Mnozstvo emisii CO2 zo zemného plynu za rok 2019 bolo 132,9981 t/rok.

Celkové mnozZstvo emisii CO2 z ¢innosti spolo¢nosti Galantaterm s r.o. Galanta v roku
2019 dosiahlo hodnotu 143,6881 t/rok, z toho 10,69 t/rok z geotermalnej vody a 132,9981
t/rok zo zemného plynu.

Graf ¢.4 znazornuje emisie CO2 z geotermalnej vody a zo zemného plynu v obdobi od r.1997
dor.2019



Graf ¢. 4
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Uspory emisii CO2 v dosledku vykurovania geotermalnou vodou

Hlavnym zdrojom emisii CO2 v Galantaterme je zemny plyn pouzivany na prikurovanie
v pripade potreby. Graf ukazuje aktualne mnozstvo emisii CO; zo zemného plynu podla
jednotlivych rokov. Tieto emisie by vSak boli ovel'a vysSie keby sa nepouZivala na vyrobu tepla
a teplej Uizitkovej vody geotermalna energia a celé mnoZstvo vyrobenej energie by pochédzalo
zo zemného plynu. Uspory v désledku vyrabania zavazného mnoZstva energie z geotermalnej
vody su vycislené od zaciatku vyuzivania tohto alternativneho zdroja na cca 3 000 -5000 ton

rocne.

Graf ¢.5
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DalSie zlozky znelistovania ovzdusia: NOx, SO a tuhé znelistujiice latky (TZL)

Emisie zo zékladnych znecistujucich latok su vykazované od roku 1996 a 1997 ked , po
zahdjeni vykurovania geotermalnou energiou, doslo k ich vyraznému poklesu. Od toho roku su
emisie trvalo na nizkej, zhruba na rovnakej Grovni, avSak v roku 2019 doslo k ich miernemu
narastu z dovodu vacsej spotreby zemného plynu, pri¢ina ktorej je uvedena vyssie.

Vyvvoj emisii oxidu dusika:

Mnozstvo emisii NOx v roku 2019 dosiahlo hodnotu 0,114280 t/r.
Graf ¢.6 znazoriiuje vyvoj emisii NOx v obdobi od 1.1996 do r. 2019
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Emisie oxidu siri¢itého:

Mnozstvo emisii SOz v roku 2019 dosiahlo hodnotu 0,000623 t/r.
Graf ¢.7 znazornuje vyvoj emisii SO2 v obdobi od r.1996 do r. 2019.
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Tuhé znelist’ujuce latky (TZL):

Mnozstvo TZL v roku 2019 dosiahlo hodnotu 0,005195 t/r.
Graf ¢.8 znazoriuje TZL v obdobi od r.1996 do r.2019
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Uprava geotermalnej a systémovej vody

Geotermalna voda sa pred pouzitim na energetické ucely upravuje inhibitorom proti korozii

a inkrustaciam. Pouziva sa inhibitor korozie CRW85218.

Obsahov¢ zloZenie, ddvkovanie a celkova spotreba tohto inhibitora st uvedené v Tabul'ke ¢.4

Tabulka ¢. 4

merkaptoetanol)

quaternary ammonium salts
(kvartérne amoniové soli)

Typ Druh latky Obsahové zlozenie Davkovanie
salts of imidazolines (soli
imidazolinu)
methanol (metanol)
CRW 85218 Inhibitor korozie 2-mercaptoethanol (2- 2.35 mg/l

Celkova spotreba inhibitora CRW85218 za rok 2019 bola 950 kg.

Uprava systémovej vody

Systémova voda je zmédkcovana chloridom sodnym (NaCl) a upravovana siri¢itanom sodnym

(Na2S03) a fosforecnanom sodnym (NazPOa).

Spotreba chemikalii pri tprave systémovej vody v roku 2019 je uvedena v tabul’ke ¢.5

Tabulka ¢. 5

Chemikalie Mnozstvo (kg)
Na3PO4 5
Na2S03 20

NaCl 175

Energeticky vyuzita geotermalna voda

Po vyuziti v objekte Energocentra sa geotermalna voda vypusta do Vodného diela Kralova. Za
tymto Ucelom bola vybudovana precerpavacia stanica s dvomi ¢erpadlami ktoré precerpavaju

energeticky vyuziti geotermalnu vodu za hradzu.

V roku 2014 bol vybudovany aj vyustny objekt do vodného toku Deriia v profile premostenia
cesty Galanta-Kolonia, na pravej strane toku, ktory slizi ako havarijny vypust geotermalnej
vody z odvodného potrubia ( na docasné, kratkodobé pouzitie v pripade poruchy alebo vypadku
elektriny v preerpavacom objekte).

Vyssie uvedené opatrenia zabezpeCuji spolahlivy, efektivnu, ekologicki a vSeobecne
nezavadnu likvidaciu energeticky vyuzitej geotermalnej vody.

Vypustanie vyuzitych geotermalnych vod povolil Okresny urad Trnava, odbor starostlivosti
o zivotné prostredie v rozhodnuti ¢. OU-TT-OSZP-2015/036146/Gl.




Podl'a tohto povolenia charakteristick¢é ukazovatele sa maju sledovat’ vo vzorke odobratej
v Energocentre za vymennikmi v tychto ukazovatel'och:

pH (6a5 - 855)
RL1o0s (4 600 mg/l)

Merania vykonavaju akreditované laboratoria. PocCetnost’” merani je 3 krat rocne (2 krat vo
vykurovacom obdobi araz v lethom obdobi).Vysledky rozborov sa predkladaju jedenkrat
rocne organu Statnej vodnej spravy

Spolo¢nost’ tieto nariadenia v plnej miere reSpektuje a dodrziava.

Hodnoty vypustanych geotermalnych véd do recipientu Vah na zaklade rozhodnutia OU Trnava
- Odbor starostlivosti o zivotné prostredie

Merana Koncentraéné | Bilanéné
veliéina Jednotka/Datum | 7.3.2019 | 9.8.2019 29.10.2019 | hodnoty hodnoty

pH - 7,39 7,41 7,27 6.50-8.50 -

RL pri 105 °C mg/| 4160 4420 4660 4600 3038,2 t/rok

Vysadba stromov

Vroku 2017 spolocnost uskutocnila kompletnti rekonsStrukciu rozvodov ststavy centradlneho
zasobovania teplom (CZT) na sidlisku Sever v Galante. V ramci tohto projektu sa kompletne
vymenilo staré potrubie sluziace na distribuciu tepla a teplej uzitkovej vody na sidlisku Sever.

Vykopové prace suvisiace s projektom vyzadovali vyrub 33 stromov, cast ktorych sa
nachadzala v ochrannom pasme tepelného potrubia v rozpore so zdkonom ¢. 657/2004 Z.z.
o tepelnej energetike, ktory zakazuje vysadbu trvalych porastov ( § 36 odsek 7 pismeno b/ )
v ochrannom pasme. Vyrub tychto stromov povolil Okresny urad Galanta, odbor starostlivosti
o0 zivotné prostredie.

Mesto Galanta, ako prislusSny orgén S$tatnej spravy vo veciach ochrany prirody ulozilo
spolo¢nosti povinnost” vykonat' nahradnu vysadbu za vyrubané stromy v pocte 100 kusov
drevin s ur¢enim druhového zloZenia a miest osadenia. Nahradna vysadba sa uskuto¢nila v
septembri roku 2018. Spolo¢nost’ Galantaterm sa zaviazala starat’ sa o stromy pocas troch
rokoch.
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STANOVISKO
komisie finan¢nej a spravy majetku MsZ v Galante

Komisia finan¢né a spravy majetku MsZ na svojom riadnom zasadnuti dia 21.09.2020
prerokovala informativnu spravu o ¢innosti a hospodareni spolo¢nosti Galantaterm s.r.o. za
rok 2019.

Finan¢na komisia berie predloZenu informativnu spravu na vedomie a odporica
ju predlozit’ na rokovanie MsZ bez pripomienok.

Peter Zavodsky v.r.
predseda komisie

Zapisovatel’ka: Mgr. Katarina Kluchova



